

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลตำบลท่าสาย

อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 85,172,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	24,282,420 บาท
งบกลาง	รวม	24,282,420 บาท
งบกลาง	รวม	24,282,420 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	450,000 บาท
<p style="margin-left: 40px;">- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมจังหวัดเชียงรายให้กับผู้ประกันตนที่เป็นพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปในสังกัด ทต.ท่าสาย ตลอดจนครูผู้ดูแลเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทต.ท่าสาย ซึ่งกำหนดให้ฝ่ายนายจ้างสมทบตามระเบียบหนังสือสั่งการที่กำหนด ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 2.เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ด่วนที่สุดที่ มท 0809.5/ว81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 และหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ 		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	25,000 บาท
<p style="margin-left: 40px;">- เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนเงินทดแทน ซึ่งกำหนดให้นายจ้างมีหน้าที่ต้องขึ้นทะเบียนและชำระเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน เพื่อให้ลูกจ้างได้รับสิทธิคุ้มครองกรณีประสบอันตรายหรือเจ็บป่วยทุพพลภาพ ตายเนื่องจากการทำงานให้แก่นายจ้าง เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 ประกาศในราชกิจจานุเบกษามีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 9 ธันวาคม 2561</p>		

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน 17,016,000 บาท

- ดำเนินการเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วน

(เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566 ผู้ที่มีอายุหกสิบปีบริบูรณ์ขึ้นไป ซึ่งได้ยื่นยืนยันสิทธิขอรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุต่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยจ่ายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันได

จำนวน 2,163 คน ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

- 1) อายุตั้งแต่ 60 - 69 ปี จำนวน 1,326 ราย ๆ ละ 600 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 9,547,200 บาท
- 2) อายุตั้งแต่ 70 - 79 ปี จำนวน 632 ราย ๆ ละ 700 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 5,308,800 บาท
- 3) อายุตั้งแต่ 80 - 89 ปี จำนวน 165 ราย ๆ ละ 800 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,584,000 บาท
- 4) อายุตั้งแต่ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 40 ราย ๆ ละ 1,000 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 576,000 บาท

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)

ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 1 หน้า แบบ ผ.02/หน้า 12

เบี้ยยังชีพความพิการ

จำนวน

3,909,600 บาท

- ดำเนินการเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการเบี้ยความพิการให้แก่
คนพิการที่มีสิทธิ์ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดที่ได้แสดงความจำนง
โดยการขึ้นทะเบียนเพื่อขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว โดยคนพิการที่มีสิทธิ์จะได้รับเบี้ย
ความพิการ รวมทั้งสิ้น 400 คน ดังนี้

1. ผู้พิการอายุต่ำกว่า 18 ปี จำนวน 29 ราย ๆ ละ 1,000 บาท/
คน/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 348,000 บาท

2. ผู้พิการอายุมากกว่า 18 ปี จำนวน 371 ราย ๆ ละ 800 บาท/
คน/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 3,561,600 บาท

(เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2557)

เว้นแต่ในส่วนของเงินเพิ่มเติมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ดำเนินการตามข้อ 8 (2) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการ ให้คนพิการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553 และแก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)

ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 2 แบบ ผ.02/หน้า 12

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน

24,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ในพื้นที่
ตำบลท่าสาย โดยผู้ป่วยต้องขึ้นทะเบียนถูกต้อง

จำนวน 4 คน ๆ ละ 500 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงิน
สงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2548

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)

ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 3 แบบ ผ.02/หน้า 12

เงินสำรองจ่าย	จำนวน	646,520 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัยหรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนส่วนรวม</p> <p>เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องนั้น</p>		

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

- | | | |
|---|-------|-------------|
| 1) เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติตำบลท่าสาย | จำนวน | 250,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติตำบลท่าสาย ในการบริหารกิจการและใช้จ่ายในกิจการของกองทุนฯ โดย ทต.ท่าสาย ได้รับโอนเงินค่ารายหัวตามจำนวนประชากรรายละ 45 บาท ให้เทศบาล</p> <p>ขนาดกลางตั้งงบประมาณสมทบฯ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 50</p> <p>เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2557</p> <p>*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 1 ลำดับที่ 1 หน้าแบบ ผ.02/หน้า 1</p> | | |
| 2) เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>-เพื่อเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน โดยยึดหลักการประชาชนออม 1 ส่วน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบ 1 ส่วน และรัฐบาล 1 ส่วน</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553</p> <p>*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 6 ลำดับที่ 1 หน้า แบบ ผ.02/หน้า 40</p> | | |

3) เงินบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย	จำนวน	105,300 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทยในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละหนึ่งส่วนหก หรือจำนวน 0.00167 ของรายรับจริงประจำปีที่ผ่านมา(ปีงบประมาณ พ.ศ.2566)ไม่รวมเงินอุดหนุนทุกประเภทเงินจ่ายขาด และเงินกู้ โดยไม่ต้องปิดเศษให้ใช้ทศนิยมสองตำแหน่ง และจ่ายค่าสมัครเข้าเป็นสมาชิกสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทยหรือนายกเทศมนตรีและปลัดเทศบาล</p> <p>เป็นไปตามข้อบังคับสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย พ.ศ.2545แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2)พ.ศ.2546(ฉบับที่ 3)พ.ศ.2547(ฉบับที่ 4)พ.ศ.2549(ฉบับที่ 5)พ.ศ.2550(ฉบับที่ 6) พ.ศ.2551 และ (ฉบับที่ 7)พ.ศ.2552</p>		

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ช.ค.บ.)	จำนวน	17,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1 อัตรา รวม 12 เดือน</p> <p>- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2522 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 17) พ.ศ.2562</p>		

เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ	จำนวน	136,000 บาท
1) เพื่อจ่ายเป็นเงินบำเหน็จปกติลูกจ้างประจำที่ถ่ายโอนสู่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นซึ่งจ่ายจากเงินงบประมาณของ ทต.ท่าสายรายเดือน ๆ ละ 2,389.32 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 28,671.84 บาท		
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว3466 ลงวันที่ 29 ตุลาคม 2561		
2) เพื่อจ่ายเป็นเงินบำเหน็จปกติลูกจ้างประจำที่ถ่ายโอนสู่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นซึ่งจ่ายจากเงินงบประมาณของ ทต.ท่าสายรายเดือน ๆ ละ 8,930.41 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 107,164.92 บาท		
- เป็นไปตามคำสั่งเทศบาลตำบลท่าสาย ที่ 856/2564 เรื่องให้จ่ายเงินบำเหน็จรายเดือนให้แก่ลูกจ้างประจำ (ถ่ายโอน) ลงวันที่ 9 ตุลาคม 2564		

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	1,683,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น(กบท.) โดยคำนวณในอัตราร้อยละ 3 ของประมาณรายรับในงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2568 ไม่รวมรายได้จากพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้ หรือเงินอุดหนุน (จำนวนทั้งสิ้น 56,100,000 บาท)		
- ตามกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับในงบประมาณรายจ่ายประจำปีสมทบเข้าเป็นกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 ลงวันที่ 23 กันยายน 2563		

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	16,356,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	10,668,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,072,000 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์รปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	756,000 บาท
1. เงินค่าตอบแทนรายเดือน นายก ทต.จำนวน 1 อัตรา ๆ ละ 30,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 360,000 บาท		
2. เงินค่าตอบแทนรายเดือน รองนายก ทต.จำนวน 2 อัตรา ๆ ละ 16,500 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 396,000 บาท		
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายก เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	240,000 บาท
1. เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของนายก ทต. จำนวน 1 อัตรา ๆ ละ 8,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 96,000 บาท		
2. เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายก ทต. จำนวน 2 อัตรา ๆ ละ 6,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 144,000 บาท		
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของ นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

จำนวน

240,000 บาท

1. เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก ทต.จำนวน 1 อัตรา ๆ ละ 8,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 96,000 บาท
 2. เงินค่าตอบแทนพิเศษรองนายก ทต.ท่าสาย จำนวน 2 อัตรา ๆ ละ 6,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 144,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก องค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	216,000 บาท
--	-------	-------------

1. เงินค่าตอบแทนเลขานุการนายก ทต.
จำนวน 1 อัตรา ๆ ละ 10,500 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน
เป็นเงิน 126,000 บาท
2. เงินค่าตอบแทนที่ปรึกษานายก ทต.
จำนวน 1 อัตรา ๆ ละ 7,500บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน
เป็นเงิน 90,000 บาท
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน
เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของ
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล
รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี
และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554
และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,620,000 บาท
--	-------	---------------

1. เงินค่าตอบแทนประธานสภา ทต. จำนวน 1 อัตรา ๆ ละ
16,500 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน
เป็นเงิน 198,000 บาท
2. เงินค่าตอบแทนรองประธานสภา ทต.
จำนวน 1 อัตรา ๆ ละ 13,500 บาท/เดือน
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 162,000 บาท
3. เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา ทต.จำนวน 10 อัตรา ๆ ละ
10,500 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน
เป็นเงิน 1,260,000 บาท
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน
เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของ
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล
รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และ
การจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554
และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	7,596,200 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,705,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน ประจำปีแก่พนักงานเทศบาล แยกดังนี้</p> <p>1) สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 11 อัตรา</p> <p>2) หน่วยตรวจสอบภายใน จำนวน 1 อัตรา</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</p> <p>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลท่าสาย</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	72,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มสำหรับตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษ ตำแหน่ง นิติกร (พ.ต.ก.) กรณีได้รับ พ.ต.ก. จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 6,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง การชักข้อ แนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		

<p>เงินประจำตำแหน่ง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งหรือค่าตอบแทนรายเดือน</p> <p>1. ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง และค่าตอบแทนรายเดือน ปลัดเทศบาล เดือนละ 14,000 บาท/เดือน/12 เดือน เป็นเงิน 168,000 บาท</p> <p>2. ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง รองปลัดเทศบาล เดือนละ 3,500 บาท/เดือน/12เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท</p> <p>3. ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล เดือนละ 3,500 บาท/เดือน/12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท</p> <p>4. ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ เดือนละ 1,500 บาท/เดือน/12 เดือน เป็นเงิน 18,000 บาท</p> <p>5. ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป เดือนละ 1,500 บาท/เดือน/12 เดือน เป็นเงิน 18,000 บาท</p> <p>6. ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นิติกรชำนาญการพิเศษ เดือนละ 3,500 บาท/เดือน/12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท</p> <p>-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางเทศบาล เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การให้พนักงานเทศบาลได้รับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</p> <p>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลท่าสาย</p>	<p>จำนวน</p> <p>330,000 บาท</p>
<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทนแยกดังนี้</p> <p>1) พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 5 อัตรา</p> <p>2) พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</p> <p>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลท่าสาย</p>	<p>จำนวน</p> <p>1,441,200 บาท</p>

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราว พนักงานจ้างทั่วไป แยกดังนี้ <ul style="list-style-type: none"> - พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลท่าสาย 		
งบดำเนินงาน	รวม	5,513,100 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	1,189,200 บาท
<p>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ	จำนวน	500,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) <ul style="list-style-type: none"> เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 		
ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	18,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุม ให้แก่คณะกรรมการฯ ตามที่กฎหมายกำหนด <ol style="list-style-type: none"> 1. เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขาธิการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 2. เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 		

<p>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ วันหยุดนักขัตฤกษ์ ของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานเทศบาลที่ได้รับตามสิทธิเบิก ค่าเช่าบ้านและให้ถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน ฯ ที่กำหนด</p> <p> เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง การชักซ้อม แนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	จำนวน	468,000 บาท
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p>	จำนวน	173,200 บาท
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบฯหรือหนังสือสั่งการที่กำหนด</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563</p>		
<p>ค่าใช้จ่าย</p>	รวม	2,511,400 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>		
<p>1) ค่าจ้างเหมาบริการ</p> <p> 1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ บุคคลใน ส่วนสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 คน เดือนละ 12,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 144,000 บาท</p> <p> 2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ บุคคลใน ส่วนสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 2 คน เดือนละ 10,350 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 248,400 บาท</p> <p> -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562</p>	จำนวน	392,400 บาท

<p>2) ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารรายเดือน</p> <p>1. เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารรายเดือน แบบมีการย่อ-ขยายปริมาณการถ่ายขั้นต่ำ 10,000 แผ่น/เดือน อัตรา 2,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวน 2 เครื่อง</p> <p>2. เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารรายเดือน แบบมีการย่อ-ขยายปริมาณการถ่ายขั้นต่ำ 12,000 แผ่น/เดือน อัตรา 3,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวน 1 เครื่อง</p> <p> เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว1627 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564</p>	<p>จำนวน</p>	<p>84,000 บาท</p>
<p>3) ค่าโฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่าย เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทาง วิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดทำเอกสาร ประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ)</p> <p> -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562</p>	<p>จำนวน</p>	<p>45,000 บาท</p>
<p>4) ค่าถ่ายเอกสารและค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ</p> <p>1. เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร สำหรับเอกสารประเภทต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น</p> <p>2. เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ สำหรับเอกสารประเภทต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น</p> <p> -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562</p>	<p>จำนวน</p>	<p>30,000 บาท</p>
<p>5) ค่าเบี้ยประกัน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประกัน สำหรับครุภัณฑ์ ยานพาหนะและขนส่ง ของเทศบาลตำบลท่าสาย</p> <p> -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562</p>	<p>จำนวน</p>	<p>30,000 บาท</p>

<p>6) ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจัดทำ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจัดทำ เพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562</p>	<p>จำนวน</p>	<p>50,000 บาท</p>
<p>7) ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก</p> <p>1) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าปรับปรุงระบบสารสนเทศ การจ้างทำสิ่งของและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ จำนวน 80,000 บาท</p> <p>2) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าดำเนินการจ้างองค์กรหรือสถาบันการศึกษาที่เป็นกลางในการดำเนินการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ และภารกิจอื่น ๆ ในการพัฒนาระบบบริหารจัดการขององค์กร จำนวน 15,000 บาท</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562</p>	<p>จำนวน</p>	<p>95,000 บาท</p>
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ</p> <p>-สำหรับจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรอง ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการประชุมสภา ทต. การประชุมผู้นำชุมชน การประชุมประชาคมระดับท้องถิ่น การประชุมคณะกรรมการพัฒนาฯ คณะกรรมการสนับสนุนฯ คณะกรรมการติดตามฯ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามหนังสือที่ทางราชการขอความอนุเคราะห์หรือสั่งการฯ สำหรับเลี้ยงรับรอง ผู้เข้าร่วมการประชุม/กิจกรรมต่าง ๆ ในพื้นที่ตำบลท่าสาย ตลอดจนการประชุมต่าง ๆ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562</p>	<p>จำนวน</p>	<p>40,000 บาท</p>

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี

จำนวน

60,000 บาท

1) โครงการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวงเนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 12 สิงหาคม จำนวน 10,000 บาท - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายที่ในการเข้าร่วมกิจกรรมฯ เช่น ค่าเครื่องราชสักการะ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับโครงการนี้

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 5 แบบ ผ.02/หน้า 27

2) โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม จำนวน 10,000 บาท - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายที่ในการเข้าร่วมกิจกรรมฯ เช่น ค่าเครื่องราชสักการะ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับโครงการนี้

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 14 แบบ ผ.02/หน้า 30

3) โครงการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 3 มิถุนายน จำนวน 10,000 บาท - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายที่ในการเข้าร่วมกิจกรรมฯ เช่น

ค่าเครื่องราชสักการะ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น
สำหรับโครงการนี้

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 11 แบบ ผ.02/หน้า 29

4) โครงการจัดงานหรือร่วมงานรัฐพิธี จำนวน 30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานหรือร่วมงานรัฐพิธีใน
ระดับอำเภอ ระดับจังหวัด เช่น ค่าจัดทำเครื่องราชสักการะ
ค่าป้าย ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
และจำเป็นสำหรับกิจกรรมนี้

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 15 แบบ ผ.02/หน้า 30

ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคารต่าง ๆ	จำนวน	50,000 บาท
---------------------------------	-------	------------

-สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคารต่างๆของสำนักงาน
เทศบาลตำบลท่าสาย เช่น ค่าพิธีทางศาสนา /ค่ารับรอง /
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและ
เกี่ยวข้อง /ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขัน /ค่าจ้างเหมา
จัดนิทรรศการ /ค่ามหรสพ การแสดง และค่าใช้จ่ายในการ
ประชาสัมพันธ์งาน /และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง
ในการจัดงาน ฯลฯ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562

ค่ารับรอง

จำนวน

20,000 บาท

- สำหรับจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล
ที่มานิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน
ของ ทต.ท่าสาย รวมทั้งคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล
ฝ่ายปกครอง พนักงานเทศบาลที่เข้าร่วมการต้อนรับคณะ ทั้งนี้
หมายรวมถึงค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน
ค่าของขวัญหรือของที่ระลึก ค่าพิมพ์เอกสาร รวมถึงค่าใช้จ่าย
และค่าบริการอื่น ๆ ที่เกี่ยวเนื่องในการรับรอง
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

200,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น
ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก
ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ
ค่าบริการจอดรถ ในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ สำหรับรถยนต์
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว2268 ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2564

10)โครงการดำเนินการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น จำนวน 800,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการ เช่น

1. ค่าตอบแทนคณะกรรมการศูนย์ประสานงานการเลือกตั้ง
 2. ค่าตอบแทนอนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับแต่งตั้งให้ช่วยเหลือการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำ อปท.
 3. ค่าตอบแทนคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง
 4. เอกสารและวัสดุสำหรับการเลือกตั้งท้องถิ่น
 5. ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมอบรมคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้งรวมทั้งผู้สมัครและบุคคลที่เกี่ยวข้องกับการเลือกตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ ข้อกำหนดประกาศหรือคำสั่ง กกต.
 6. ค่าจัดพิมพ์บัตรเลือกตั้ง/บัตรตัวอย่าง รวมทั้งค่าขนส่ง
 7. ค่าจัดพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง/ผู้เสียสิทธิเลือกตั้ง
 8. ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการจัดตั้งศูนย์ประสานงานการเลือกตั้ง เช่น
 - ค่าประชาสัมพันธ์การเลือกตั้ง/จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์การเลือกตั้ง
 - ค่าเช่า/ซื้อ อุปกรณ์และเครื่องใช้สำนักงาน/คูหาลงคะแนน/หีบบัตรเลือกตั้ง
 - ค่าจัดทำป้ายประกาศผลการเลือกตั้ง/ค่าไปรษณีย์/
- ค่าจัดสถานที่
- ค่าพาหนะขนส่งสิ่งของ และอุปกรณ์การเลือกตั้ง
 - ค่าจัดสถานที่และทำความสะอาด/ค่าเช่าเต็นท์/
- ค่าเช่าสถานที่
- ค่าวัสดุสำนักงานของศูนย์ประสานงานการเลือกตั้ง
 - ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม
 - ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ และค่าเช่าที่พัก
- และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)

ยุทธศาสตร์ที่ 6 ลำดับที่ 1 แบบ ผ.02 หน้า 41

- | | | |
|---|-------|-------------|
| 12)โครงการจิตอาสา | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการ เช่น ค่าป้าย
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
ค่าตอบแทนวิทยากร ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</p> <p>*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)
เพิ่มเติมฉบับที่ 3 ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 1
แบบ ผ.02/หน้า 1</p> | | |
| 13)โครงการระบบทะเบียนรับ-ส่งหนังสือราชการอัจฉริยะ Smart
Sorabun | จำนวน | 160,000 บาท |
| <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการ เช่น ค่าป้าย ค่ายานพาหนะ
ค่าที่พัก ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
ค่าอาหารกลางวัน และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> <p>*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)
เพิ่มเติมฉบับที่ 7 ยุทธศาสตร์ที่ 6 ลำดับที่ 1
แบบ ผ.02 หน้า 4</p> | | |

- | | |
|--|---------------------------------|
| <p>14)โครงการพัฒนาศักยภาพและพัฒนาบุคลากร สำหรับคณะผู้
บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างเทศบาล
ตำบลท่าสาย และผู้นำชุมชนฯลฯ</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการ เช่น ค่าป้าย
ค่ายานพาหนะ ค่าที่พัก ค่าตอบแทนวิทยากร
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน และ
ค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็น</p> <p> เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> <p> *ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)
เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 4 ยุทธศาสตร์ที่ 6 ลำดับที่ 1
แบบ ผ.02 หน้า 3</p> | <p>จำนวน</p> <p>40,000 บาท</p> |
| <p>2)ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่น ค่าลงทะเบียน
ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> | <p>จำนวน</p> <p>150,000 บาท</p> |
| <p>3)โครงการฝึกอบรมสัมมนาให้ความรู้และทัศนศึกษาดูงานของ
คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงาน กรรมการหมู่บ้าน
ผู้นำหมู่บ้านและบุคลากรในตำบลท่าสาย</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการ เช่น ค่าป้าย ค่ายานพาหนะ
ค่าที่พัก ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
ค่าอาหารกลางวัน และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็น</p> <p> เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557</p> <p> *ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง
ฉบับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 1 แบบ ผ.02/หน้า 3</p> | <p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p> |

- | | | |
|---|-------|------------|
| 4)โครงการส่งเสริมประชาธิปไตยในชุมชน | จำนวน | 15,000 บาท |
| <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินงานตามโครงการ เช่น ค่าทำป้าย
แผ่นพับ เอกสารสื่อประชาสัมพันธ์อื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องที่จำเป็น
สำหรับโครงการนี้</p> <p>เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</p> <p>*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 6 ลำดับที่ 6 แบบ ผ.02/หน้า 42</p> | | |
| 5)โครงการจัดกิจกรรมวันเทศบาล | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดงานวันเทศบาล เช่น กิจกรรม
ฝึกอบรมให้ความรู้ และกิจกรรมกีฬาสัมพันธ์สำหรับ
พนักงานเทศบาล สมาชิกสภา ทต. ฝ่ายปกครอง และ
หัวหน้าส่วนราชการต่าง ๆ ในพื้นที่ เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์
ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทน
วิทยากร ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง</p> <p>เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</p> <p>*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 6 ลำดับที่ 3 แบบผ.02/หน้า 41</p> | | |
| 6)โครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมวันท้องถิ่นไทย เช่น ค่าป้าย
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
ค่าตอบแทนวิทยากร ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง</p> <p>เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</p> <p>*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 6 ลำดับที่ 2 แบบผ.02/หน้า 41</p> | | |

- 7)โครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม สำหรับคณะผู้บริหาร ท้องถิ่น ผู้ช่วยผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างฯ ทต.ท่าสาย จำนวน 40,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการ เช่น ค่าป้าย ค่ายานพาหนะ ค่าที่พัก ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน และ ค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง และจำเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- *ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 4 ยุทธศาสตร์ที่ 6 ลำดับที่ 1 แบบ ผ.02 หน้า 3
- 8)โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในเทศบาลตำบลท่าสาย ศูนย์พัฒนา เด็กเล็กและพื้นที่ตำบลท่าสายให้เป็นเมืองน่าอยู่ จำนวน 100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นในการปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในสำนักงาน เทศบาลตำบลท่าสาย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและพื้นที่ในการดูแลและความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลท่าสายให้เป็นเมืองน่าอยู่ เช่น การจัดซื้อต้นไม้ ไม้ดอกไม้ประดับ การปรับปรุงภูมิทัศน์ถนน/เส้นทางต่าง ๆ ที่เชื่อมระหว่างหมู่บ้าน หรือเชื่อมระหว่างตำบล และถนนเส้นทางภายในหนองน้ำสาธารณะหนองบัว ตลอดจนการดูแล ปรับปรุงภูมิทัศน์ถนนหรือพื้นที่แหล่งน้ำ กำจัดวัชพืชต่าง ๆ ตามแหล่งน้ำ คูคลองลำเหมือง ลำห้วย ตลอดจน ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560
- *ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 5 ลำดับที่ 1 แบบ ผ.02/หน้า 7

9)โครงการเชิดชูเกียรติพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างเทศบาล จำนวน 10,000 บาท
ตำบลท่าสาย

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการ เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์
ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
ค่าตอบแทนวิทยากร ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 6 ลำดับที่ 13 แบบ ผ.02/หน้า 44

ค่าวัสดุ **รวม** **760,000 บาท**
วัสดุสำนักงาน **จำนวน** **250,000 บาท**

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น
เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก
ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร
เก้าอี้พลาสติก ทรายาง ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร
เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ พระบรมฉายาลักษณ์
แผ่นป้ายต่าง ๆ นาฬิกาตั้งหรือแขวน กระดาษ หมึก
ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทปกาว
ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ไม้บรรทัด คลิป
เทป พี วี ซี แบบใส ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด แฟ้ม
สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ธงชาติ น้ำดื่มสำหรับ
บริการประชาชนในสำนักงาน พวงมาลัย พวงมาลา
พานพุ่ม กรวยดอกไม้ ฯลฯ
เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	40,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน โคมไฟ ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ พิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ กล่องรับสัญญาณ ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	90,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น กรอบรูป ไม้ดัด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา ที่นอน เตารีด กระทิกน้ำร้อน กระทิกน้ำแข็ง ถังแก๊ส เตา สายยางฉีดน้ำ ถังขยะแบบขาตั้ง ถังขยะแบบล้อลาก ถังน้ำ ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	85,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สว่าน เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร สว่านมือ โถส้วม อ่างล้างมือ นั่งร้าน น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่าง ๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	80,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ไชควง ประแจ คีมล็อค ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก นี้อตและสกรู สายไมล์ เฟลา ฟิล์มกรองแสง น้ำกลั่น เบาะรถยนต์ ชุดเกียร์รถยนต์ เครื่องยนต์(อะไหล่) เบรก ครีซ พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ ถังน้ำมัน ไฟหน้า ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข้างรถยนต์ กันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	40,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น เคียว สปริงเกอร์(Sprinkler) จอบหมุน กระชัง มีดตัดต้นไม้ ปูย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช เช่น ใบมีด เชือก ฟ้าใบหรือฟ้าพลาสติก หัวกะโหลกคูดิน ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาดังกล่าง เลนส์ซูม ป้ายประชาสัมพันธ์ เมมโมรีการ์ด แลบบันทึกเสียงหรือภาพ(ภาพยนตร์,วีดีโอเทป,แผ่นซีดี) เอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	15,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ หน่วยประมวลผลฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ์(Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรีชิป(Memory Chip) เช่น เมาส์(Mouse) เครื่องกระจายสัญญาณ(Hub) เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล แบบต่างๆ เช่น แบบซีดีรอม(CD-ROM) เราเตอร์(Router) ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุสนาม	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าเพื่อจัดซื้อวัสดุสนาม เช่น เต็นท์นอน/เต็นท์สนาม ขนาดเล็ก หญ้าสนาม หญ้าเทียม ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุอื่น	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าเพื่อจัดซื้อวัสดุอื่น ๆ เช่น มิเตอร์น้ำ-ไฟฟ้า หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,052,500 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	800,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าอาคารสำนักงาน ศาลาอเนกประสงค์(บริเวณหนองน้ำสาธารณะหนองบัว) อาคารต่าง ๆ และค่ากระแสไฟฟ้าสถานที่อื่น ๆ ที่จำเป็นต้องจ่ายเนื่องจากอยู่ภายใต้การกำกับดูแลและอยู่ในความรับผิดชอบของ ทต.ท่าสาย</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	40,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้น้ำประปาหรือค่าน้ำบาดาล ภายในอาคารสำนักงาน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ อาคารตลาดชุมชน ตลอดจนค่าน้ำประปาหรือค่าน้ำบาดาล สถานที่อื่น ๆ ที่จำเป็นต้องจ่ายซึ่งอยู่ในความรับผิดชอบหรือการกำกับดูแลของ ทต.ท่าสาย</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	100,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐานในสำนักงาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่า ค่าเช่าเครื่อง เลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย สำหรับทุกส่วนงาน</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	27,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS)</p> <p>- สำนักปลัดเทศบาล กองการศึกษา และกองช่าง</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	80,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายการบริการทางด้านโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรภาพ(โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่น ๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ค่าต่อสัญญาณจีพีเอส (1 ครั้งต่อปี) ฯลฯ ของทุกส่วนงาน</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	5,500 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้องของ (ระบบ CLOUD, HOSTING) ของ ทต.ท่าสาย</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

งบลงทุน	รวม	175,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	175,300 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องเจาะกระดาษและเข้าเล่ม	จำนวน	18,500 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องเจาะกระดาษและเข้าเล่ม		
แบบเจาะกระดาษไฟฟ้าและเข้าเล่มโยกมือ		
จำนวน 1 เครื่อง ราคา 18,500 บาท		
ทต.ท่าสาย จัดซื้อเป็นไปตามบัญชีราคา		
มาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ		
เครื่องโทรศัพท์พื้นฐาน	จำนวน	3,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อโทรศัพท์พื้นฐาน จำนวน 1 เครื่อง		
ราคา 3,000 บาท		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
-โทรศัพท์ระบบสายเดี่ยว ชนิดตั้งบนโต๊ะ		
-ปรับระดับเสียงกริ่ง		
-ปรับระดับเสียงสนทนา		
ครุภัณฑ์ดังกล่าวไม่ได้กำหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์		
ทต.ท่าสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามราคาตลาดท้องถิ่น		
โดยประหยัดเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย		
ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552		

เต็นท์ผ้าใบ	จำนวน	34,800 บาท
<p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเต็นท์ผ้าใบ จำนวน 2 หลัง ราคาหลังละ 17,400 บาท รวมเป็นเงิน 34,800 บาท</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none">-ขนาด กว้าง 4 เมตร ยาว 8 เมตร เสาสูง 2.5 เมตร-โครงเหล็กผลิตจากเหล็กแป๊ปประปา-ผ้าเต็นท์ชนิด คุนลี่น 6000 กันน้ำ กันแดด-ผ้าเต็นท์สีฟ้า <p>ครุภัณฑ์ดังกล่าวไม่ได้กำหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์ ทด.ท่าสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามราคาตลาดท้องถิ่น โดยประหยัดเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552</p>		
โต๊ะพับเอนกประสงค์	จำนวน	19,500 บาท
<p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อโต๊ะพับเอนกประสงค์ จำนวน 10 ตัว ราคาตัวละ 1,950 บาท รวมเป็นเงิน 19,500 บาท</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ol style="list-style-type: none">1) ขนาดกว้าง ไม่น้อยกว่า 60 ซม.2) ยาวไม่น้อยกว่า 180 ซม. <p>ครุภัณฑ์ดังกล่าวไม่ได้กำหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์ ทด.ท่าสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามราคาตลาดท้องถิ่น โดยประหยัดเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552</p>		
โต๊ะหมู่บูชา	จำนวน	9,400 บาท
<p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา จำนวน 1 ชุด ราคา 9,400 บาท ทด.ท่าสาย จัดซื้อเป็นไปตามบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ</p>		

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง	จำนวน	9,500 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง		
จำนวน 1 เครื่อง ราคา 9,500 บาท		
ทด.ทำสาย จัดซื้อเป็นไปตามบัญชีราคา		
มาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	จำนวน	24,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก		
สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง ราคา 24,000 บาท		
ทด.ทำสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและ		
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์		

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	จำนวน	4,100 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก		
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)		
จำนวน 1 เครื่อง ราคา 4,100 บาท		
ทด.ทำสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและ		
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์		

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA	จำนวน	2,500 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ		
ขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่อง ราคา 2,500 บาท		
ทด.ทำสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและ		
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์		

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นรายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง เช่น ทำสีใหม่ทั้งคัน เปลี่ยนเครื่องยนต์ใหม่ ระบบอื่นๆ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
งานบริหารงานคลัง	รวม	7,339,500 บาท
งบบุคลากร	รวม	4,571,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,571,500 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,423,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล รวมถึงเงินเดือนขั้นเงินเดือนประจำปีแก่พนักงานเทศบาล แยกดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - กองคลัง จำนวน 8 อัตรา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลท่าสาย 		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งสำหรับผู้อำนวยการกองคลัง เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลท่าสาย 		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	998,500 บาท
<ul style="list-style-type: none">- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน แยกดังนี้<ol style="list-style-type: none">1. พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา2. พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 5 อัตรา- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลท่าสาย		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
<ul style="list-style-type: none">- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป แยกดังนี้<ol style="list-style-type: none">1) พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา2) พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 5 อัตรา- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลท่าสาย		

งบดำเนินงาน	รวม	2,666,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	955,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
<p>ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ และค่าตอบแทนคณะกรรมการอื่น ฯลฯ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด และค่าตอบแทนคณะกรรมการอื่น ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 - พระราชบัญญัติว่าด้วยความรับผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ.2539 - ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยหลักเกณฑ์การปฏิบัติเกี่ยวกับความรับผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ.2539 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 - หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนมาก ที่ กค 0406.4/ว 38 ลงวันที่ 28 เมษายน 2558 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนกรรมการ - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0804.4/ว 2158 ลงวันที่ 20 เมษายน 2559 เรื่อง หารือการเบิกจ่ายค่าเบี้ยประชุม คณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด 	จำนวน	600,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการวันหยุดนักขัตฤกษ์ ของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง		

<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานเทศบาลที่ได้รับตามสิทธิเบิก ค่าเช่าบ้านและให้ถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน ฯ ที่กำหนด</p> <p> เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง การชักซ้อม แนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	<p>จำนวน</p> <p>264,000 บาท</p>
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p>	
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบฯหรือหนังสือสั่งการที่กำหนด</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563</p>	<p>จำนวน</p> <p>51,000 บาท</p>
<p>ค่าใช้จ่าย</p> <p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>1) ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น การจ้างทำสิ่งของ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องฯ</p> <p> -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562</p>	<p>รวม</p> <p>จำนวน</p> <p>50,000 บาท</p>
<p>2) ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารรายเดือน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารรายเดือน แบบมีการย่อ-ขยาย ปริมาณการถ่ายขั้นต่ำ12,000 แผ่น/เดือน อัตรา 3,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน</p> <p> เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว1627 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564</p>	<p>จำนวน</p> <p>36,000 บาท</p>
	<p>รวม</p> <p>1,106,000 บาท</p>

- | | | |
|---|-------|------------|
| 3) ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำ | จำนวน | 10,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
และจำเป็น</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562</p> | | |

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

- | | | |
|--|-------|-------------|
| 1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ | จำนวน | 100,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น
ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก
ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ
ค่าบริการจอดรถ ในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ สำหรับรถยนต์
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561</p> <p>-ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว2268 ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2564</p> | | |
| 2) ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม | จำนวน | 100,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่น ค่าลงทะเบียน
ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> | | |

<p>3)โครงการสำรวจ จัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน</p> <p>- เพื่อเป็นค่าจ้างเหมาในการจัดทำแผนที่ภาษีของเขตพื้นที่รับผิดชอบของ ทต.ท่าสาย โดยจ่ายเป็นค่าถ่ายระวางที่ดิน ค่าถ่ายโฉนดที่ดิน ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง และจำเป็น</p> <p>เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษี และทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560</p> <p>*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)</p> <p>ยุทธศาสตร์ที่ 6 ลำดับที่ 7 แบบ ผ.02/หน้า 42</p>	จำนวน	250,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงทรัพย์สินของเทศบาล ตำบลท่าสาย เพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ สำหรับทุกส่วนงานหรือทุกกอง</p> <p>-เป็นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p> <p>-เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2542</p>	จำนวน	560,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	350,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก กรรไกร ตรายาง เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร เทป พี วี ซี แบบใส ไม้บรรทัด คลิป เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน แฟ้ม ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>	จำนวน	150,000 บาท

<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ แยกดังนี้ พิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น แยกดังนี้ น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ แยกดังนี้ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Flash Drive) ตลับผงหมึกสำหรับ เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ หน่วยประมวลผลฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์(Key Board) เมมโมรี่ชิป (Memory Chip) เช่น RAM คัตชีทฟีดเตอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์(Mouse) เครื่องอ่านและ บันทึกข้อมูลแบบต่าง ๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบซีดีรอม(CD-ROM) ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>	จำนวน	80,000 บาท
<p>ค่าสาธารณูปโภค</p>	รวม	255,000 บาท
<p>ค่าบริการไปรษณีย์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหาร การเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์(GFMIS) เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>	จำนวน	255,000 บาท

งบลงทุน	รวม	102,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	102,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องทำลายเอกสาร แบบตัดตรง	จำนวน	29,700 บาท
<p>- เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องทำลายเอกสารแบบตัดตรง ทำลายครั้งละ 20 แผ่น จำนวน 1 เครื่อง ราคา 29,700 บาท</p> <p>ทต.ท่าสาย จัดซื้อเป็นไปตามบัญชีราคา</p> <p>มาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ</p>		
โทรศัพท์เคลื่อนที่	จำนวน	5,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อโทรศัพท์เคลื่อนที่จำนวน 1 เครื่อง ราคา 5,000 บาท</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. หน้าจอ ขนาดไม่น้อยกว่า 6.5 นิ้ว (แนวทแยง) 2. ความละเอียดภาพ ไม่น้อยกว่า 720*1080 Pixels 3. หน่วยประมวลผล ความเร็วไม่น้อยกว่า 1.6 GHz 4. หน่วยความจำ RAM ไม่น้อยกว่า 3 GB / ROM ไม่น้อยกว่า 58 GB 5. ระบบปฏิบัติการ ไม่น้อยกว่า Android 10 6. การเชื่อมต่อ/เครือข่าย wifi , Bluetooth 7. แบตเตอรี่ ไม่น้อยกว่าความจุ 4,000 mAh <p>ครุภัณฑ์ดังกล่าวไม่ได้กำหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์</p> <p>ทต.ท่าสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามราคาตลาดท้องถิ่น</p> <p>โดยประหยัดเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย</p> <p>ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552</p>		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL IN ONE สำหรับงานประมวลผล	จำนวน	48,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ALL IN ONE สำหรับงานประมวลผล จำนวน 2 เครื่อง ราคา 48,000 บาท</p> <p>ทต.ท่าสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและ</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์</p>		

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	จำนวน	16,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 2 เครื่อง ราคา 8,000 บาท รวมเป็นเงิน 16,000 บาท</p> <p>ทด.ทำสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์</p>		
เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาที)	จำนวน	3,300 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาที) จำนวน 1 เครื่อง ราคา 3,300 บาท</p> <p>ทด.ทำสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์</p>		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	3,651,960 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,773,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,773,160 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	271,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน ประจำปีแก่พนักงานเทศบาล แยกดังนี้</p> <p style="padding-left: 20px;">-งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 อัตรา</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</p> <p>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลท่าสาย</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,160 บาท
<ul style="list-style-type: none">- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) ของเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 อัตรา จำนวน 430 บาท/เดือน/ 12 เดือน- เป็นไปตามคำสั่งกองพลทหารราบที่ 7 (เฉพาะ) ที่ 31/62 ลงวันที่ 7 สิงหาคม 2562 และคำสั่งเทศบาลตำบลท่าสาย ที่ 332/2566 เรื่อง ให้พนักงานเทศบาลได้รับเงินเพิ่มพิเศษ (พ.ส.ร.) สั่ง ณ วันที่ 17 กรกฎาคม 2566		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,329,000 บาท
<ul style="list-style-type: none">- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป พนักงานจ้างตามภารกิจ รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน แยกดังนี้<ul style="list-style-type: none">- พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา- พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 10 อัตรา- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลท่าสาย		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	168,000 บาท
<ul style="list-style-type: none">- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป พนักงานจ้างตามภารกิจ แยกดังนี้<ul style="list-style-type: none">- พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา- พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 10 อัตรา- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลท่าสาย		

งบดำเนินงาน	รวม	1,283,400 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	111,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	จำนวน	55,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าใช้จ่าย ค่าเสียเวลา ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไป ของ อปพร. และอื่น ๆ ฯลฯ		
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ วันหยุดนักขัตฤกษ์ ของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานเทศบาลที่ได้รับตามสิทธิ์เบิกค่าเช่าบ้านและให้ถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน ฯ ที่กำหนด		
เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง การชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าใช้จ่าย	รวม	602,400 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก	จำนวน	228,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก		
ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินการเอง		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

- | | |
|--|--------------------------------|
| <p>1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าบริการจอดรถ ในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ สำหรับรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561</p> <p>- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว2268 ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2564</p> | <p>จำนวน</p> <p>50,000 บาท</p> |
| <p>2) ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> | <p>จำนวน</p> <p>40,000 บาท</p> |
| <p>3) โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับงานด้านสาธารณสุข</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม ได้แก่ แผ่นดินไหว อัคคีภัย อุทกภัย วาตภัย ดินโคลนถล่ม ฯลฯ เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องสำหรับโครงการนี้</p> <p>เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> <p>* ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 5 แบบ ผ.02/หน้า 15</p> | <p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p> |

4)โครงการฝึกอบรมกลุ่มพลังมวลชนตำบลท่าสาย กิจกรรมอบรม จำนวน 150,000 บาท
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน(อปพร.) เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ อปพร. คณะผู้บริหาร
เจ้าหน้าที่เทศบาล และบุคคลอื่นที่เกี่ยวข้อง เพื่อพัฒนา
งาน อปพร.ตำบลท่าสาย ตลอดจนการศึกษาดูงาน
ตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ค่าใช้จ่ายในการศึกษา
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องสำหรับ
โครงการนี้

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)

ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 6 แบบ ผ.02/หน้า 15

5)โครงการส่งเสริมกิจกรรมวัน อปพร. จำนวน 14,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวัน อปพร.ประจำปี
เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์
ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ฯลฯ
และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องสำหรับโครงการนี้

1.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

2.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)

ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 4 แบบ ผ.02/หน้า 15

6)โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการทักษะการเอาชีวิตรอดจากการจมน้ำในเด็กและเยาวชน จำนวน 50,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ เช่น
เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์
ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ
ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องสำหรับโครงการนี้

1.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

2.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)
เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 1
แบบ ผ.02/หน้า 3

7)โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของเทศบาลตำบล จำนวน 50,000 บาท
ทำสาย

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของเทศบาลตำบลทำสาย กรณีเี่ยวยาหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัยหรือ ภัยพิบัติที่ได้รับความเดือดร้อนหรือไม่สามารถช่วยเหลือตนเองได้ในการดำรงชีพ เพื่อให้สามารถเข้าถึงปัจจัยพื้นฐานในการดำรงชีวิตอย่างปกติสุขในสังคมฯลฯ โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพิจารณาใช้จ่ายงบประมาณช่วยเหลือประชาชน ตามหลักเกณฑ์ของกระทรวงการคลัง โดยอนุโลม เช่น ว่างภัย อัคคีภัย แผ่นดินไหว อาคารถล่ม ภัยจากภัยแล้ง ภัยจากสารเคมี และวัตถุอันตราย ภัยจากไฟฟ้า ภัยจากอากาศยาน ภัยจากการคมนาคมและขนส่ง ภัยจากโรคระบาด ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องกับโครงการนี้

1.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2566

2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 3867 ลงวันที่ 6 ก.ค. 2564

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติมฉบับที่ 3 ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 1แบบ ผ.02/หน้า 2

ค่าวัสดุ **รวม** **570,000 บาท**

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ **จำนวน** **30,000 บาท**

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หัวแรงไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า สายอากาศหรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ, กล่องรับสัญญาณ ฯลฯ

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น</p> <p>ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล๊อค</p> <p>ล๊อคเกียร์ ล๊อคคลัตช์ ล๊อคพวงมาลัย ยางรถยนต์</p> <p>น้ำมันเบรก สายไมล์ เพลา ฟิล์มกรองแสง น้ำกลั่น</p> <p>เบาะรถยนต์ ชุดเกียร์รถยนต์ เครื่องยนต์(อะไหล่) เบรก</p> <p>ครัช พวงมาลัย หัวเทียน แบตเตอรี่ ไฟหน้า ไฟเบรก</p> <p>กระจกมองข้างรถยนต์ ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น</p> <p>ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	300,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม</p> <p>น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา</p> <p>น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ก๊าซ น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น</p> <p>ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น</p> <p>เปลหามคนไข้ เครื่องวัดน้ำฝน เครื่องวัดอุณหภูมิ (ปรอทวัดไข้)</p> <p>สำลี และผ้าพันแผล ยาและเวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ ฟิล์มเอกซเรย์</p> <p>เคมีภัณฑ์ ออกซิเจน น้ำยาต่าง ๆ เลือด สายยาง ลูกยาง</p> <p>หลอดแก้ว ลวดเชื่อมเงิน ถังมือ ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น</p> <p>ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	80,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน เสื้อ กางเกง เครื่องหมายต่าง ๆ ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้า เข็มขัด หมวก ผ้าผูกคอ เสื้อสะท้อนแสง เสื้อชูชีพ ชุดดับเพลิงรวมถึงชนิดกันไฟ(ไม่รวมถึงออกซิเจน) บัตรประจำ อปพร. เข็มเครื่องหมาย อปพร. ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	80,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น วาล์วน้ำดับเพลิง (เชื่อมกับรถดับเพลิง) ท่อสายส่งน้ำ สายดับเพลิง อุปกรณ์ดับไฟป่า (เช่น สายฉีดยา, ถัง, ไม้ดับไฟ) ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง น้ำยาดับเพลิง ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุอื่น	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าเพื่อจัดซื้อวัสดุอื่น ๆ เช่น สมอเรือ ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส อุปกรณ์บังคับส้ว ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

งบลงทุน	รวม	310,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	310,400 บาท
ครุภัณฑ์โรงงาน		
เครื่องเป่าลม สะพายหลัง	จำนวน	10,400 บาท
<p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องเป่าลม สะพายหลัง จำนวน 2 เครื่อง ราคา 5,200 บาท</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.เครื่องเป่าลมใบไม้ชนิด 2 จังหวะ 2.กระบอกสูบ ไม่น้อยกว่า 20 ซีซี 3.น้ำมันเชื้อเพลิง เบนซิน <p>ครุภัณฑ์ดังกล่าวไม่ได้กำหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์ ทด.ทำสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามราคาตลาดท้องถิ่น โดยประหยัดเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552</p>		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	300,000 บาท
<p>-เพื่อเป็นรายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของ ครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือ ค่าซ่อมกลาง เช่น การเปลี่ยนระบบเครื่องสูบน้ำสำหรับ รถบรรทุกน้ำ และซ่อมแซมเปลี่ยนในระบบอื่นๆ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

งบเงินอุดหนุน	รวม	285,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	285,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนบ้านท่าสาย ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในสถานศึกษา	จำนวน	6,000 บาท
---	-------	-----------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในตามโครงการ เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องสำหรับโครงการนี้

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)

ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 10 แบบ ผ.02/หน้า 16

อุดหนุนโรงเรียนบ้านหัวดอย ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในสถานศึกษา	จำนวน	19,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในตามโครงการ เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องสำหรับโครงการนี้

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)

ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 9 แบบ ผ.02/หน้า 16

อุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์คัดกรองและศูนย์ฟื้นฟูสภาพทางสังคม จำนวน 260,000 บาท
(ยาเสพติด)

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสำหรับสนับสนุนศูนย์คัดกรอง
และศูนย์ฟื้นฟูสภาพทางสังคม (ยาเสพติด) เช่น
ค่าสาธารณูปโภค ค่าอาหาร (ครูพี่เลี้ยง) ค่าตอบแทนวิทยากร
ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง
สำหรับโครงการนี้

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์การบริหารส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไข
เพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว4279 ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2565
*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
เพิ่มเติมฉบับที่ 5 ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 1 แบบ ผ.02/หน้า 2

งานจราจร รวม 40,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้จ่าย รวม 20,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

1)โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน จำนวน 10,000 บาท
(ถนนปลอดภัย) ช่วงเทศกาลปีใหม่

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผ่นพับ ป้ายประชาสัมพันธ์ฯลฯ
ตามโครงการจัดกิจกรรมรณรงค์ถนนปลอดภัยร่วมใจลดอุบัติเหตุ
ในช่วงเทศกาลปีใหม่และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง
สำหรับโครงการนี้

1. เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557

2. เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว1464 ลงวันที่ 5 เมษายน 2562

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 3 หน้า แบบผ.02/14

2)โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน (ถนนปลอดภัย) ช่วงเทศกาลสงกรานต์	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผ่นพับ ป้ายประชาสัมพันธ์ฯลฯ ตามโครงการจัดกิจกรรมรณรงค์ถนนปลอดภัยร่วมใจลดอุบัติเหตุในช่วงเทศกาลวันสงกรานต์และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องสำหรับโครงการนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557 2. เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว1464 ลงวันที่ 5 เมษายน 2562 <p>*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 2 หน้า แบบผ.02/14</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุจราจร	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าจัดซื้อวัสดุจราจร เช่น สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้ายเตือนแท่นเบริเออร์ (แบบพลาสติกและแบบคอนกรีต) ป้ายไฟหยุดตรวจ แผ่นป้ายจราจร กระจกโค้งมน ไฟแฉับ กระบองไฟ ยางชะลอความเร็วรถหรือยานพาหนะ สติกเกอร์ติดรถหรือยานพาหนะ ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	4,773,050 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,960,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,960,100 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,726,100 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล ครู รวมถึงเงินเลื่อน ขั้นเงินเดือนประจำปี แก่พนักงานเทศบาล แยกดังนี้		
- กองการศึกษา จำนวน 6 อัตรา		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลท่าสาย		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง		
ผู้อำนวยการกองการศึกษา เดือนละ 3,500 บาท/12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลท่าสาย		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	126,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ สำหรับตำแหน่งครูชำนาญการ จำนวน 3 อัตรา เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลท่าสาย		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	994,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน แยกดังนี้ <ul style="list-style-type: none"> - พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ดูแลเด็ก) จำนวน 3 อัตรา - พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลท่าสาย 		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	72,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง แยกดังนี้ <ul style="list-style-type: none"> - พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ดูแลเด็ก) จำนวน 1 อัตรา - พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลท่าสาย 		
งบดำเนินงาน	รวม	574,800 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	33,800 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ วันหยุดนักขัตฤกษ์ ของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง 		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	23,800 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ครู ที่มีสิทธิ์เบิกจ่ายได้ตามระเบียบฯ หรือหนังสือสั่งการที่กำหนด - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 		

ค่าใช้จ่าย	รวม	191,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1) ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำฯ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่ง ป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง และจำเป็น - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562		
2) ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารรายเดือน	จำนวน	36,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารรายเดือน แบบมีการย่อ-ขยายปริมาณการถ่ายขั้นต่ำ 12,000 แผ่น/เดือน อัตรา 3,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวน 1 เครื่อง เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว1627 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564		
3) ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าปรับปรุงระบบสารสนเทศ การจ้างทำสิ่งของ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

- | | | |
|---|-------|------------|
| 1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าบริการจอดรถ ในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ สำหรับรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561</p> <p>- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว2268 ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2564</p> | | |
| 2) ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> | | |

<p>3)โครงการเพิ่มศักยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพทักษะการสอนของครู ผู้ดูแลเด็ก และบุคลากรที่เกี่ยวข้องในสังกัดกองการศึกษา พร้อมศึกษาดูงาน เช่น ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าของที่ระลึก ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าจ้างหมอยานพาหนะ ฯลฯ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นสำหรับโครงการนี้</p> <p>เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> <p>เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561</p> <p>*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 21 แบบ ผ.02/หน้า 22</p>	จำนวน	25,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	350,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	70,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ตรายาง ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เครื่องตัดกระดาษ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ซองเอกสาร ไม้บรรทัด คลิป แฟ้ม แบบพิมพ์ ธงชาติฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ พิวส์ สายไฟฟ้า หลอดไฟ ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า ขาหลอดฟลูอออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาล้างจาน น้ำยาล้างห้องน้ำ แปรง ไม้กวาด ถังขยะ ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ค้อน คีม เลื่อย ขวาน โกล้อม ทินเนอร์ สี ทราาย อิฐ ซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุพาหนะและขนส่ง เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตช์ ล็อคพวงมาลัย ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น็อตและสกรู สายไมล์ เพล่า ฟิล์มกรองแสง น้ำกลั่น หัวเทียน แบตเตอรี่ ล้อไฟเบรก ไฟหน้า กระจกรมองข้างรถยนต์ ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	60,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น สปริงเกลอร์ จอบ เสียม คราด มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย ยาป้องกันกำจัดศัตรูพืช วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ขยายพันธุ์พืช เช่น ใบมีด เชือก ผ้าใบ ผ้าพลาสติก สายยาง ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาดังกล่าง เลนส์ซูม ป้ายประชาสัมพันธ์ เมมโมรีการ์ด แลบบันทึกเสียงหรือภาพ(ภาพยนตร์,วีดีโอเทป,แผ่นซีดี) เอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แป้นพิมพ์ เมาส์ ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น วาล์วน้ำดับเพลิง (เชื่อมกับรถดับเพลิง) ท่อสายส่งน้ำ สายดับเพลิง อุปกรณ์ดับไฟฟ้า (เช่น สายฉีต, ถัง, ไม้ดับไฟ) ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง น้ำยาดับเพลิง ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุอื่น	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าเพื่อจัดซื้อวัสดุอื่น ๆ เช่น มิเตอร์น้ำ มิเตอร์ไฟฟ้า หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
งบลงทุน	รวม	238,150 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	238,150 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง)	จำนวน	91,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 36,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 45,500 บาท รวมเป็นเงิน 91,000 บาท</p> <p>ทต.ท่าสาย จัดซื้อเป็นไปตามบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ</p>		

ตู้นิรภัย	จำนวน	18,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อตู้นิรภัย จำนวน 1 ตู้ ราคา 18,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน 1.ตู้นิรภัย ขนาดน้ำหนักไม่น้อยกว่า 150 กิโลกรัม 2.สามารถกันไฟได้ 3.มีระบบล็อก รหัสหมุน พร้อมกุญแจ ครุภัณฑ์ดังกล่าวไม่ได้กำหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์ ทด.ท่าสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามราคาตลาดท้องถิ่น โดยประหยัดเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552		
ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน	จำนวน	13,200 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 2 ตู้ ราคาตู้ละ 6,600 บาท รวมเป็นเงิน 13,200 บาท ทด.ท่าสาย จัดซื้อเป็นไปตามบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ		
ตู้เหล็ก แบบ 4 ลื่นชัก	จำนวน	14,400 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 4 ลื่นชัก จำนวน 2 ตู้ ราคาตู้ละ 7,200 บาท รวมเป็นเงิน 14,400 บาท ทด.ท่าสาย จัดซื้อเป็นไปตามบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ		

ตู้เหล็ก แบบ 15 ลีนซ์ก

จำนวน

11,200 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 15 ลีนซ์ก
จำนวน 2 ตู้ ราคาตู้ละ 5,600 บาท รวมเป็นเงิน 11,200 บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน
- ตู้เหล็กแบบ 15 ลีนซ์ก
- มือจับเป็นแบบฝัง พร้อมกุญแจล็อก
ครุภัณฑ์ดังกล่าวไม่ได้กำหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์
ทด.ท่าสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามราคาตลาดท้องถิ่น
โดยประหยัดเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

พัดลมโคจรติดเพดาน ขนาด 16 นิ้ว

จำนวน

10,200 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพัดลมโคจรติดเพดาน
ขนาด 16 นิ้ว จำนวน 6 ตัว
ราคาตัวละ 1,700 บาท รวมเป็นเงิน 10,200 บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน
-พัดลมใบพัดพลาสติก ขนาด 16 นิ้ว
-ปรับแรงลมได้ 3 ระดับ
-ควบคุมการทำงานผ่านสวิทช์แยกอิสระ และควบคุมการส่าย
แรงลมได้
ครุภัณฑ์ดังกล่าวไม่ได้กำหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์
ทด.ท่าสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามราคาตลาดท้องถิ่น
โดยประหยัดเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

พัตลมติดผนัง ขนาด 16 นิ้ว

จำนวน

8,750 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพัตลมติดผนัง

ขนาด 16 นิ้ว จำนวน 7 ตัว ราคาตัวละ 1,250 บาท

รวมเป็นเงิน 8,750 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

-พัตลมใบพัดพลาสติก ขนาด 16 นิ้ว

-ปรับแรงลมได้ 3 ระดับ

-ควบคุมการทำงานของแรงลม และระบบสายด้วยสายดึง

ครุภัณฑ์ดังกล่าวไม่ได้กำหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์

ทต.ท่าสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามราคาตลาดท้องถิ่น

โดยประหยัดเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย

ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

พัตลมระบายอากาศติดผนัง ขนาด 12 นิ้ว

จำนวน

6,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพัตลมระบายอากาศ

ติดผนัง ขนาด 12 นิ้ว จำนวน 3 ตัว ราคาตัวละ 2,000 บาท

รวมเป็นเงิน 6,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- พัตลมระบายอากาศ ใบพัดพลาสติก ขนาด 12 นิ้ว

- ควบคุมการทำงานด้วยสวิตช์

ครุภัณฑ์ดังกล่าวไม่ได้กำหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์

ทต.ท่าสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามราคาตลาดท้องถิ่น

โดยประหยัดเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย

ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ชุดเครื่องเสียงเคลื่อนที่พร้อมไมโครโฟน จำนวน 15,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อชุดเครื่องเสียงเคลื่อนที่พร้อมไมโครโฟน จำนวน 1 ชุด ราคา 15,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

-ดอกลำโพงขนาดไม่น้อยกว่า 15 นิ้ว

ขนาดกำลังขับไม่น้อยกว่า 100 W (rms)

-ไมโครโฟนไร้สาย UHF

-ลำโพงแบตเตอรี่ในตัว

-มีล้อลากในการเคลื่อนย้าย

-รองรับการใช้งาน Bluetooth

-มีช่องต่อไมโครโฟน USB และ SD Card

ครุภัณฑ์ดังกล่าวไม่ได้กำหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์ ทด.ทำสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามราคาตลาดท้องถิ่น โดยประหยัดเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายรูป จำนวน 23,900 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อกล้องถ่ายรูป

จำนวน 1 กล้อง ราคา 23,900 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

-เซนเซอร์ ความละเอียดไม่น้อยกว่า 24 ล้านพิกเซล

-ประมวลผลภาพ DIGIC 8

-มี Wi-Fi และ Bluetooth พร้อมช่องต่อ SD Card

-สามารถบันทึกภาพเคลื่อนไหว

ครุภัณฑ์ดังกล่าวไม่ได้กำหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์ ทด.ทำสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามราคาตลาดท้องถิ่น โดยประหยัดเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL IN ONE สำหรับงานประมวลผล จำนวน 24,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ALL IN ONE
สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง ราคา 24,000 บาท
ทด.ทำสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 2,500 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า
ขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่อง ราคา 2,500 บาท
ทด.ทำสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	4,800,760 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	2,294,060 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	921,060 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็ก ศพด.ทต.ท่าสาย)	จำนวน	641,410 บาท
---	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็กปฐมวัยใน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่าสาย จำนวน 90 คน
จำนวน 245 วัน ในอัตราตามขนาดสถานศึกษาตามมติ
คณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2565 ดังนี้

นักเรียน 1-40 คน อัตรา 36 บาทต่อวัน

นักเรียน 41-100 คน อัตรา 27 บาทต่อวัน

นักเรียน 101-120 คน อัตรา 24 บาทต่อวัน

นักเรียน 121 คนขึ้นไป อัตรา 22 บาทต่อวัน

-เป็นไปตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อ
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ที่ กค (กวจ)0405.2/ว116
ลงวันที่ 12 มีนาคม 2562

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
0816.2/ว5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)
เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 6
แบบ ผ.02 หน้า 5

- | | |
|--|---------------------------------|
| <p>2) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
(ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ศพด.ทต.ท่าสาย)</p> <p>- เพื่อเป็นค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จัดสรรสำหรับ
เด็กอายุ 2-5 ปี ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่าสาย
จำนวน 90 คน อัตราคนละ 1,972 บาท /ปี</p> <p>-เป็นไปตามมาตรฐานการดำเนินงาน ศพด.ของ อปท.
มฐ. 4 ด้านวิชาการ และกิจกรรมตามหลักสูตร</p> <p>-เป็นไปตามมาตรฐานสถานพัฒนาเด็กปฐมวัยแห่งชาติ
มฐ.1 การบริหารจัดการสถานพัฒนาเด็กปฐมวัย
มฐ.2 ครู/ผู้ดูแลเด็กให้การดูแลและจัดประสบการณ์การเรียนรู้
และการเล่นเพื่อพัฒนาเด็กปฐมวัย
มฐ.3 คุณภาพ</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
0816.2/ว5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)
เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 1
แบบ ผ.02 หน้า 4</p> | <p>จำนวน</p> <p>184,400 บาท</p> |
| <p>3)โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าหนังสือ
เรียน)</p> <p>- ค่าหนังสือเรียน สำหรับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทต.ท่าสาย
(ได้รับจัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ปี) จำนวน 50 คน
อัตราคนละ 200 บาท /ปี</p> <p>-เป็นไปตามมาตรฐานสถานพัฒนาเด็กปฐมวัยแห่งชาติ
มฐ 1,มฐ 2</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
0816.2/ว5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)
เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 3
แบบ ผ.02 หน้า 4</p> | <p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p> |

- | | |
|--|--------------------------------|
| <p>4)โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าอุปกรณ์การเรียน)</p> <p>- เพื่อเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน จัดสรรสำหรับเด็ก อายุ 3-5 ปี ใน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่าสาย จำนวน 50 คน อัตราคนละ 290 บาท/ปี</p> <p>-เป็นไปตามมาตรฐานการดำเนินงาน ศพด.ของ อปท.</p> <p>มฐ. 4 ด้านวิชาการ และกิจกรรมตามหลักสูตร</p> <p>-เป็นไปตามมาตรฐานสถานพัฒนาเด็กปฐมวัยแห่งชาติ</p> <p>มฐ. 2 ครู/ผู้ดูแลเด็กให้การดูแลและจัดประสบการณ์การเรียนรู้ และการเล่นเพื่อพัฒนาเด็กปฐมวัย</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566</p> <p>*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)</p> <p>เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 4</p> <p>แบบ ผ.02 หน้า 4</p> | <p>จำนวน</p> <p>14,500 บาท</p> |
| <p>5)โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าเครื่องแบบนักเรียน)</p> <p>-เพื่อเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ใน ศพด.ทต.ท่าสาย จำนวน 50 คน อัตราคนละ 325 บาท/ปี</p> <p>-เป็นไปตามมาตรฐานการดำเนินงาน ศพด.ของ อปท.</p> <p>มฐ. 4 ด้านวิชาการ และกิจกรรมตามหลักสูตร</p> <p>-เป็นไปตามมาตรฐานสถานพัฒนาเด็กปฐมวัยแห่งชาติ</p> <p>มฐ. 1 การบริหารจัดการสถานพัฒนาเด็กปฐมวัย</p> <p>มฐ. 2 ครู/ผู้ดูแลเด็กให้การดูแลและจัดประสบการณ์การเรียนรู้ และการเล่นเพื่อพัฒนาเด็กปฐมวัย</p> <p>มฐ. 3 คุณภาพของเด็กปฐมวัย</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566</p> <p>*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)</p> <p>เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 5</p> <p>แบบ ผ.02 หน้า 5</p> | <p>จำนวน</p> <p>16,250 บาท</p> |

- | | |
|---|--------------------------------|
| <p>6)โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
(ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)</p> <p>-เพื่อเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จัดสรรสำหรับเด็ก 3-5 ปี
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลท่าสาย จำนวน 50 คน
อัตราคนละ 490 บาท/ปี</p> <p>-เป็นไปตามมาตรฐานการดำเนินงาน ศพด.ของ อปท.
มฐ. 4 ด้านวิชาการ และกิจกรรมตามหลักสูตร</p> <p>-เป็นไปตามมาตรฐานสถานพัฒนาเด็กปฐมวัยแห่งชาติ
มฐ. 2 ครู/ผู้ดูแลเด็กให้การดูแลและจัดประสบการณ์การเรียนรู้
และการเล่นเพื่อพัฒนาเด็กปฐมวัย</p> <p>มฐ. 3 คุณภาพของเด็กปฐมวัย</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
0816.2/ว5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566</p> <p>*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)
เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 2
แบบ ผ.02 หน้า 4</p> | <p>จำนวน</p> <p>24,500 บาท</p> |
| <p>7)โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สภาพแวดล้อมและแหล่งเรียนรู้</p> <p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงภูมิทัศน์ สภาพแวดล้อม เช่น
การจัดซื้อต้นไม้ กระจ่างต้นไม้ ตึกตากแต่ง ป้าย วัสดุอุปกรณ์ฯลฯ
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง และจำเป็น</p> <p>-เป็นไปตามมาตรฐานการดำเนินงาน ศพด.ของ อปท.มฐ. 3
ด้านอาคารสถานที่ สิ่งแวดล้อมและความปลอดภัยของศพด.</p> <p>-เป็นไปตามมาตรฐานสถานพัฒนาเด็กปฐมวัยแห่งชาติ
มฐ.1 การบริหารจัดการสถานพัฒนาเด็กปฐมวัย</p> <p>*เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 4 แบบ ผ. 02 /หน้า 18</p> | <p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p> |

9)โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพเด็ก กล้าคิด กล้าทำ และกล้า จำนวน
แสดงออก

20,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมโครงการ เช่น ค่าป้าย
ค่าของรางวัล ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดกิจกรรม
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง และจำเป็น

-เป็นไปตามมาตรฐานการดำเนินงาน ศพด.ของ อปท.

มฐ.4 ด้านวิชาการ และกิจกรรมตามหลักสูตร

-เป็นไปตามมาตรฐานสถานพัฒนาเด็กปฐมวัยแห่งชาติ

มฐ.2, มฐ.3

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)

ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 23 แบบ ผ.02/หน้า 22

ค่าวัสดุ	รวม	1,373,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	1,303,000 บาท
<p>1) เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับเด็ก ศพด.ท่าสาย จำนวน 90 คน อัตราคนละ 7.51 บาท จำนวน 260 วัน ตั้งไว้ 210,000 บาท</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p> <p>*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 24 แบบ ผ.02/ หน้า 22</p>		
<p>2) เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับโรงเรียน ในสังกัด สพฐ. จำนวน 470 คน อัตราคนละ 7.51 บาท จำนวน 260 วัน ตั้งไว้ 1,093,000 บาท</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p> <p>*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 25 แบบ ผ.02/ หน้า 23</p>		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น สำลี ผ้าพันแผล เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ เคมีภัณฑ์ น้ำยาต่างๆ ถุงมือ หน้ากากอนามัย ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

<p>วัสดุการศึกษา</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษา เช่น สื่อการเรียนการสอน ทำด้วยพลาสติก กระดานถื่นพลาสติก (สไลเดอร์พลาสติก) เบาะยืดหยุ่น กระดานไวท์บอร์ด ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>	<p>จำนวน</p> <p>50,000 บาท</p>
<p>งบเงินอุดหนุน</p>	<p>รวม</p> <p>2,506,700 บาท</p>
<p>เงินอุดหนุน</p>	<p>รวม</p> <p>2,506,700 บาท</p>
<p>เงินอุดหนุนส่วนราชการ</p> <p>1) อุดหนุนโรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.) ค่าอาหารกลางวัน สำหรับเด็กนักเรียนโรงเรียน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็กเล็กเด็กอนุบาล และเด็กประถมศึกษาปีที่ 1-6 จำนวน 470 คน จำนวน 200 วัน ในอัตราตามขนาดสถานศึกษา ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2565 ดังนี้</p> <p>นักเรียน 1-40 คน อัตรา 36 บาทต่อวัน</p> <p>นักเรียน 41-100 คน อัตรา 27 บาทต่อวัน</p> <p>นักเรียน 101-120 คน อัตรา 24 บาทต่อวัน</p> <p>นักเรียน 121 คนขึ้นไป อัตรา 22 บาทต่อวัน</p> <p>1.เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566</p> <p>2.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563</p> <p>*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 28 แบบ ผ.02/หน้า 24</p>	<p>จำนวน</p> <p>2,420,000 บาท</p>

2) อุดหนุนโรงเรียนบ้านหัวดอย ตามโครงการเกษตรพอเพียงเพื่อ จำนวน 30,000 บาท
อาหารกลางวัน

อุดหนุนโรงเรียนบ้านหัวดอย ตามโครงการเกษตรพอเพียง
เพื่ออาหารกลางวัน เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม
เช่น ค่าวัสดุการเกษตร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวัสดุสาริต
ค่าพันธุ์สัตว์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 27 แบบ ผ.02/หน้า 23

3) อุดหนุนโรงเรียนบ้านหัวดอย ตามโครงการจัดอบรมสัมมนาเพื่อ จำนวน 35,000 บาท
พัฒนาศักยภาพเยาวชน "ค่ายเยาวชนพัฒนาความรู้ ทักษะชีวิต เสริม
สร้างภูมิคุ้มกัน รู้เท่าทันสื่อ ในยุคดิจิทัล"

อุดหนุนโรงเรียนบ้านหัวดอย ตามโครงการจัดอบรมสัมมนา
เพื่อพัฒนาศักยภาพเยาวชน "ค่ายเยาวชนพัฒนาความรู้
ทักษะชีวิต เสริมสร้างภูมิคุ้มกัน รู้เท่าทันสื่อ ในยุคดิจิทัล"
เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารกลางวัน
ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 29 แบบ ผ.02/หน้า 24

4) อุดหนุนโรงเรียนบ้านท่าสาย ตามโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต จำนวน 21,700 บาท
ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

อุดหนุนโรงเรียนบ้านท่าสาย ตามโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง เป็นค่าใช้จ่าย เช่น ค่าวัสดุการเกษตร วัสดุสาริต อุปกรณ์ให้อาหารสัตว์ พันธุ์พืช พันธุ์สัตว์ ปุ๋ย ก้อนเชื้อเห็ด ฯลฯ

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 26 แบบ ผ.02/หน้า 23

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	4,882,900 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,499,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,499,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,205,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีแก่พนักงานเทศบาล แยกดังนี้
 - กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 5 อัตรา
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลท่าสาย

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	12,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น สำหรับพยาบาลวิชาชีพ เดือนละ 1,000 บาท/เดือน/12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท</p> <p>-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางเทศบาล เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การให้พนักงานเทศบาลได้รับเงิน ค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</p> <p>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลท่าสาย</p>		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	102,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ดังนี้</p> <p>1.ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งสำหรับผอ.กองสาธารณสุข และสิ่งแวดล้อม เดือนละ 3,500 บาท/เดือน/12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท</p> <p>2.ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งสำหรับหัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข เดือนละ 1,500 บาท/เดือน/12 เดือน เป็นเงิน 18,000 บาท</p> <p>3.ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งสำหรับพยาบาลวิชาชีพ เดือนละ 3,500 บาท/เดือน/12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท</p> <p>-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางเทศบาล เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การให้พนักงานเทศบาลได้รับเงิน ค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</p> <p>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลท่าสาย</p>		

<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ <p>รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน แยกดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลท่าสาย 	<p>จำนวน</p>	<p>180,000 บาท</p>
<p>งบดำเนินงาน</p>		
<p>ค่าตอบแทน</p>	<p>รวม</p>	<p>1,344,400 บาท</p>
<p>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ วันหยุดนักขัตฤกษ์ ของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง 	<p>จำนวน</p>	<p>20,000 บาท</p>
<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานเทศบาลที่ได้รับตามสิทธิ์เบิกค่าเช่าบ้านและให้ถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน ฯ ที่กำหนด เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง การชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 	<p>จำนวน</p>	<p>144,000 บาท</p>
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p>		
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ์เบิกจ่ายได้ตามระเบียบฯหรือหนังสือสั่งการที่กำหนด - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 	<p>จำนวน</p>	<p>47,400 บาท</p>

ค่าใช้จ่าย	รวม	723,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดทำเอกสาร ประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ)</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562</p>		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	144,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคล จำนวน 1 คน เดือนละ 12,000 บาท จำนวน 12 เดือน</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562</p>		
ค่าจ้างเหมาบริการ (สำรวจข้อมูลสัตว์)	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าสำรวจข้อมูลสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า</p> <p>1. เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 และหนังสือสั่งการอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการนี้ฯลฯ</p> <p>2. เป็นไปตามประกาศกรมปศุสัตว์ เรื่อง กำหนดเขตท้องที่ทำการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าให้แก่สัตว์ควบคุม โดยไม่เสียค่าธรรมเนียม ประกาศ ณ วันที่ 1 มีนาคม 2560 หรือตามประกาศกรมปศุสัตว์ตามปีงบประมาณนั้น ฯลฯ</p> <p>*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ลำดับที่ 2 แบบ ผ.02/หน้า 1</p>		

<p>ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบุคคลภายนอก เช่น การจ้างฉีดวัคซีน การจ้างทำสิ่งของ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารรายเดือน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารรายเดือน แบบมีการย่อ-ขยายปริมาณการถ่ายขึ้นต่ำ 10,000 แผ่น/เดือน อัตรา 2,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวน 3 เครื่อง เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว1627 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564</p>	จำนวน	24,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p>		
<p>ค่ารับรอง</p> <p>- สำหรับจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ที่มานิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน ของ ทต.ท่าสาย รวมทั้งคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล ฝ่ายปกครอง พนักงานเทศบาลที่เข้าร่วมการต้อนรับคณะ ทั้งนี้ หมายรวมถึงค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าของขวัญหรือของที่ระลึก ค่าพิมพ์เอกสาร รวมถึงค่าใช้จ่าย และค่าบริการอื่น ๆ ที่เกี่ยวเนื่องในการรับรอง</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562</p>	จำนวน	10,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

- | | | |
|---|-------|------------|
| 1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ | จำนวน | 50,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าบริการจอดรถ ในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ สำหรับรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561</p> <p>- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว2268 ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2564</p> | | |
| 2) ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม | จำนวน | 50,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> | | |

3)โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข

จำนวน

260,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมให้ความรู้ประชาชนในพื้นที่ตำบลท่าสายเกิดความรู้และวิธีการป้องกันด้านสุขภาพ ตลอดจนการส่งเสริมสุขภาพร่างกายอย่างน้อย 3 โครงการ ตามหนังสือสั่งการ

- เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทาง การตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 เงินอุดหนุนทั่วไป ด้านสาธารณสุขขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าป้าย ป้ายโครงการ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ (ป้ายไวเนล ป้ายโปสเตอร์ สื่ออิเล็กทรอนิกส์ แผ่นพับ วารสารฯลฯ) ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง และจำเป็น

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ลำดับที่ 3 แบบ ผ.02/หน้า 3

- 4)โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า จำนวน 45,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัคซีน ค่าสำรวจ ค่าจัดซื้อถุงมือ ค่าจัดซื้อ Face mask ค่าจัดซื้อ Alcohol Cotton Ball ค่าจัดซื้อ กล่องพียงเข็มฉีดยาแบบกลม ค่าจัดซื้อถุงขยะ เข็มฉีดยา ไซริงค์ บัตรประจำตัวสัตว์ ป้ายห้อยคอประจำตัวสัตว์ ค่าวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายไวนิลประชาสัมพันธ์ แผ่นพับ สื่อสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
- 1.เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 และ หนังสือสั่งการอื่นที่เกี่ยวข้องกับโครงการนี้ ฯลฯ
- 2.เป็นไปตามประกาศกรมปศุสัตว์ เรื่อง กำหนดเขตท้องที่ ทำการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าให้แก่สัตว์ควบคุม โดยไม่เสียค่าธรรมเนียม ประกาศ ณ วันที่ 1 มีนาคม 2560 หรือตามประกาศกรมปศุสัตว์ตามปีงบประมาณนั้น ฯลฯ
- *ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ลำดับที่ 2 แบบ ผ.02/หน้า 1
- 5) โครงการป้องกันควบคุมโรคไข้เลือดออก จำนวน 20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าป้ายไวนิลประชาสัมพันธ์ แผ่นพับ สื่อสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง และจำเป็น
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563
- *ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ลำดับที่ 4 แบบ ผ.02/หน้า 2

6) โครงการอบรมผู้ประกอบการและผู้สัมผัสอาหารตามหลัก สุขาภิบาลอาหาร	จำนวน	40,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ เช่น
ค่าป้าย ป้ายโครงการ ค่าตอบแทนวิทยากร
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
ค่าอาหารกลางวัน ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
และจำเป็น

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
เพิ่มเติมฉบับที่ 7 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ลำดับที่ 1 แบบ ผ.02 หน้า 1

ค่าวัสดุ	รวม	410,000 บาท
-----------------	------------	--------------------

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
---------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น
เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก
ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร
เก้าอี้พลาสติก ทรายาง ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร
เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ พระบรมฉายาลักษณ์
แผ่นป้ายต่าง ๆ นาฬิกาตั้งหรือแขวน กระดาษ หมึก
ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทปกาว
ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ไม้บรรทัด คลิป
เทป พี วี ซี แบบใส ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด แฟ้ม
สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ธงชาติ น้ำดื่มสำหรับ
บริการประชาชนในสำนักงาน พวงมาลัย พวงมาลา
พานพุ่ม กรวยดอกไม้ ฯลฯ

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน โคมไฟ ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ กล่องรับสัญญาณ ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้วน้ำ จานรอง กระทิกน้ำร้อน กระทิกน้ำแข็ง สายยางฉีดน้ำ ตะกร้า(เข่ง) ถังขยะ ถังน้ำ ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สว่าน เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร สว่านมือ โถส้วม อ่างล้างมือ นั่งร้าน น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่าง ๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ไชควง ประแจ คีมล็อค ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก นี้อตและสกรู สายไมล์ เฟลา ฟิล์มกรองแสง น้ำกลั่น เบาะรถยนต์ ชุดเกียร์รถยนต์ เครื่องยนต์(อะไหล่) เบรก ครีซ พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ ถังน้ำมัน ไฟหน้า ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข้างรถยนต์ กันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	150,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	100,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น เครื่องวัดอุณหภูมิ (ปรอทวัดไข้) สำลี ยาและเวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ เคมีภัณฑ์ น้ำยาต่าง ๆ ถู่มือ ทราयोเบท น้ำยาฟันทมอกควัน กำจัดยุง คลอรีน หน้ากากอนามัย ชุดป้องกันเชื้อโรค(แบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง) ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการ ขยายพันธุ์พืช ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ หน่วยประมวลผลฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ซีดีรวมไดรฟ์ แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ์(Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป(Memory Chip) เช่น เมาส์(Mouse) เครื่องกระจายสัญญาณ(Hub) เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล แบบต่างๆ เช่น แบบซีดีรอม(CD-ROM) เราเตอร์(Router) ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
<p>งบลงทุน</p>	<p>รวม</p> <p>1,039,500 บาท</p>
<p>ค่าครุภัณฑ์</p>	<p>รวม</p> <p>1,039,500 บาท</p>
<p>ครุภัณฑ์สำนักงาน</p> <p>เครื่องโทรศัพท์พื้นฐาน</p> <p>-เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อโทรศัพท์ไร้สาย จำนวน 1 เครื่อง ราคา 3,000 บาท</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) โทรศัพท์ไร้สายระบบดิจิทัล 2.4 GHz FHSS 2) จอแสดงผล LCD Backlight 3) บันทึกชื่อ และเลขหมายเรียกเข้าได้ถึง 50 หมายเลข <p>ครุภัณฑ์ดังกล่าวไม่ได้กำหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์ ทต.ท่าสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามราคาตลาดท้องถิ่น โดยประหยัดเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552</p>	<p>จำนวน</p> <p>3,000 บาท</p>

ตู้บานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต จำนวน 10,000 บาท

-เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจกสูง
จำนวน 2 ตู้ ราคาตู้ละ 5,000 บาท รวมเป็นเงิน 10,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- 1) ตัวตู้ทำจากเหล็กพ่นสี
- 2) ภายในมีชั้นวางของ 2 แผ่นชั้น ปรับระดับได้
- 3) ประตูเป็นบานเลื่อนกระจกใส

ครุภัณฑ์ดังกล่าวไม่ได้กำหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์
ทด.ท่าสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามราคาตลาดท้องถิ่น
โดยประหยัดเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

ตู้บานเลื่อนกระจกสูง จำนวน 12,000 บาท

-เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจกสูง
จำนวน 2 ตู้ ราคาตู้ละ 6,000 บาท รวมเป็นเงิน 12,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- 1) โครงตู้บานเลื่อนกระจก
- 2) ตู้บานเลื่อนกระจกมี 3 ชั้น แต่ละชั้นสามารถปรับระดับได้
- 3) ล็อคด้วยระบบกุญแจ
- 4) มือจับเป็นพลาสติก (Plastic)

ครุภัณฑ์ดังกล่าวไม่ได้กำหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์
ทด.ท่าสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามราคาตลาดท้องถิ่น
โดยประหยัดเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

ตู้บานเลื่อนทึบ ขนาด 4 ฟุต	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อตู้บานเลื่อนทึบ ขนาด 4 ฟุต จำนวน 2 ตู้ ราคาตู้ละ 5,000 บาท รวมเป็นเงิน 10,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน 1) ตัวตู้ทำจากเหล็กพ่นสี 2) ภายในมีชั้นวางของ 2 แผ่นชั้น ปรับระดับได้ 3) ประตูเป็นบานเลื่อนกระจกใส ครุภัณฑ์ดังกล่าวไม่ได้กำหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์ ทต.ท่าสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามราคาตลาดท้องถิ่น โดยประหยัดเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552		
ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน	จำนวน	13,200 บาท
-เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 2 ตู้ ราคาตู้ละ 6,600 บาท รวมเป็นเงิน 13,200 บาท ทต.ท่าสาย จัดซื้อเป็นไปตามบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ		
ตู้เหล็ก แบบ 4 ลื่นชัก	จำนวน	7,200 บาท
-เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 4 ลื่นชัก จำนวน 1 ตู้ ราคา 7,200 บาท ทต.ท่าสาย จัดซื้อเป็นไปตามบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ		

ตุ๊กตาสาร 15 ลิ่นซึก

จำนวน

5,600 บาท

-เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อตุ๊กตาสาร 15 ลิ่นซึก

จำนวน 1 ตู๊ ราคา 5,600 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

1) ตู๊ลิ่นซึกเหล็ก 15 ลิ่นซึก

2) มีกุญแจล็อกพร้อมกัน 15 ลิ่นซึก

ครุภัณฑ์ดังกล่าวไม่ได้กำหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์
ทต.ท่าสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามราคาตลาดท้องถิ่น
โดยประหยัดเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุก (ดีเซล)

จำนวน

850,000 บาท

-เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล)

ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี

หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์

ขับเคลื่อน 2 ล้อ จำนวน 1 คัน ราคา 850,000 บาท

ทต.ท่าสาย จัดซื้อเป็นไปตามบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

เครื่องเสียงขนาดลำโพง 15 นิ้ว แบบเคลื่อนย้าย	จำนวน	15,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องเสียงขนาดลำโพง 15 นิ้ว
แบบเคลื่อนย้ายจำนวน 1 เครื่อง ราคา 15,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

1) ชุดลำโพงเนกประสงค์ขนาดใหญ่พร้อมด้วยไมโครโฟน
ไร้สาย UHF แบบไมค์คู่

2) ลำโพงวูฟเฟอร์ ขนาด 15 นิ้ว กำลังขับ 100 W(rms)

3) ไมโครโฟนไร้สาย แบบมือถือคู่ Lock คลื่นความถี่

4) เชื่อมต่อบลูทูธ พร้อมด้วยช่องต่อ Microphone,
USB และ TF Card ที่มาพร้อมกับชุดล้อลากและ
แบตเตอรี่ภายในตัว

5) แบตเตอรี่ Rechargeable 12V/7000 mAh ใช้งาน
ได้ต่อเนื่อง 6-7 ชั่วโมง, 2-4 ชม แบบเต็มกำลัง

6) ชุดล้อลาก

ครุภัณฑ์ดังกล่าวไม่ได้กำหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์
ทต.ท่าสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามราคาตลาดท้องถิ่น
โดยประหยัดเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น ขนาด 9 คิวบิกฟุต	จำนวน	13,000 บาท
--------------------------	-------	------------

-เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อตู้เย็น

ขนาด 9 คิวบิกฟุต จำนวน 1 เครื่อง ราคา 13,000 บาท

ทต.ท่าสาย จัดซื้อเป็นไปตามบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL IN ONE สำหรับงานประมวลผล	จำนวน	24,000 บาท
---	-------	------------

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ALL IN ONE

สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง ราคา 24,000 บาท

ทต.ท่าสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและ

คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	จำนวน	58,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 29,000 บาท รวมเป็นเงิน 58,000 บาท ทด.ทำสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและ คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์		
เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี	จำนวน	16,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี จำนวน 1 เครื่อง ราคา 16,000 บาท ทด.ทำสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและ คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์		
เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA	จำนวน	2,500 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่อง ราคา 2,500 บาท ทด.ทำสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและ คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	101,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	56,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	56,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1)โครงการส่งเสริม พัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ	จำนวน	16,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรม เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากรฯลฯ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง และจำเป็น		
1.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย เพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2566		
2.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ.2557		
*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 1 แบบ ผ.02/หน้า 25		

2)โครงการสงเคราะห์และพัฒนาคุณภาพชีวิต

จำนวน

20,000 บาท

ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม ผู้ยากจน ผู้ยากไร้ ฯลฯ

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์และพัฒนาคุณภาพชีวิต

ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม ผู้ยากจน ผู้ยากไร้ ฯลฯ

1.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566

2.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

3.เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 3050 ลว.22 กุมภาพันธ์ 2543 เรื่อง หลักเกณฑ์ว่าด้วยการตั้งงบประมาณเพื่อการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ อบจ./เทศบาล และอบต.พ.ศ.2543

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)

ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 2 แบบ ผ.02/หน้า 25

3)โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของเทศบาลตำบล ท่าสาย จำนวน 20,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของเทศบาลตำบลท่าสาย กรณีเฝ้าระวังหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัยหรือ ภัยพิบัติที่ได้รับความเดือดร้อนหรือไม่สามารถช่วยเหลือตนเองได้ในการดำรงชีพ เพื่อให้สามารถเข้าถึงปัจจัยพื้นฐานในการดำรงชีวิตอย่างปกติสุขในสังคมฯลฯ โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพิจารณาใช้จ่ายงบประมาณช่วยเหลือประชาชน ตามหลักเกณฑ์ของกระทรวงการคลัง โดยอนุโลม เช่น ว่างภัย อัคคีภัย แผ่นดินไหว อาคารถล่ม ภัยจากภัยแล้ง ภัยจากสารเคมี และวัตถุอันตราย ภัยจากไฟฟ้า ภัยจากอากาศยาน ภัยจากการคมนาคมและขนส่ง ภัยจากโรคระบาด ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องสำหรับโครงการนี้

1.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2566

2.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 3867 ลงวันที่ 6 ก.ค. 2564

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติมฉบับที่ 3 ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 1แบบ ผ.02/หน้า 2

งบเงินอุดหนุน	รวม	45,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	45,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอเมืองเชียงราย ตามโครงการ เพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน ของ อปท. ระดับอำเภอ	จำนวน	45,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าสาธารณูปโภค
ค่าจ้างลูกจ้าง ค่าวัสดุสำนักงาน ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์
ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ค่าครุภัณฑ์
สำนักงาน ค่าครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตลอดจน
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับศูนย์ปฏิบัติการฯ ดังกล่าว

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย

ค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน

อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)

ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 8 แบบ ผ.02/หน้า 16

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา	รวม	900,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	900,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	900,000 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ		
อุดหนุนการประปาส่วนภูมิภาคจังหวัดเชียงราย ในการขยายเขตหรือ พัฒนาระบบประปาภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านเวียงคุ่ม	จำนวน	500,000 บาท
-เพื่อดำเนินการอุดหนุนการประปาส่วนภูมิภาคจังหวัดเชียงราย ในการขยายเขตหรือพัฒนาระบบประปาภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านเวียงคุ่ม		
สถานที่ดำเนินการ : ซอย 8/3 , 8/1		
*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)		
เพิ่มเติมฉบับที่ 6 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ลำดับที่ 11		
แบบ ผ.02/1 หน้า 3		
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดเชียงราย ในการขยายเขต จำหน่ายไฟฟ้าแรงต่ำภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้านห้วยฮ่อม	จำนวน	400,000 บาท
-เพื่อดำเนินการอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดเชียงราย ในการขยายเขตจำหน่ายไฟฟ้าแรงต่ำภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้านห้วยฮ่อม		
สถานที่ดำเนินการ : ซอย 6 เชื่อมซอย 7 , ซอย 3/1		
*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)		
เพิ่มเติมฉบับที่ 6 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ลำดับที่ 9		
แบบ ผ.02/1 หน้า 2		

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	3,847,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	690,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	690,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	534,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป พนักงานจ้างตามภารกิจ รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน แยกดังนี้ <ul style="list-style-type: none"> - พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา - พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลท่าสาย 		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	156,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> 1) เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง แยกดังนี้ ตั้งไว้จำนวน 60,000 บาท <ul style="list-style-type: none"> - พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา - พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลท่าสาย 		
<ul style="list-style-type: none"> 2) เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่ม สำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ ตั้งไว้จำนวน 96,000 บาท จำนวน 4 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท จำนวน 12 เดือน <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล จังหวัดเชียงราย เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับเงินเพิ่ม สำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ พ.ศ.2564 		

งบดำเนินงาน	รวม	3,151,200 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	35,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	35,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ วันหยุดนักขัตฤกษ์ ของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง		
ค่าใช้จ่าย	รวม	2,746,200 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1) ค่าจ้างเหมาบริการ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) (คนงานคัดแยกขยะมูลฝอยและเก็บขนขยะมูลฝอย)	จำนวน	1,366,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ บุคคล นิติบุคคล หรือเอกชน ตลอดจนหน่วยงานของรัฐ ในการคัดแยกขยะมูลฝอย เก็บขนขยะมูลฝอย และกำจัดขยะมูลฝอย จำนวน 11 คน		
เดือนละ 10,350 บาท จำนวน 12 เดือน		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562		
2) ค่าเช่าทรัพย์สิน (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)	จำนวน	1,260,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าทรัพย์สินจากบุคคลหรือนิติบุคคล เป็นการเช่าเตาเผาขยะมูลฝอย จำนวน 3 เตา		
เดือนละ 35,000 บาท จำนวน 12 เดือน		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562		

3)ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดทำเอกสาร ประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ เช่น วารสาร หนังสือพิมพ์ แผ่นพับ ใบปลิว ป้ายต่าง ๆ)

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

4)ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 50,000 บาท

เช่น ค่าจ้างเหมาบุคคลและเครื่องจักรในการปรับเกลี่ย,ค่าจ้างที่ปรึกษา,ค่าจ้างช่างน้ำหนักรถบรรทุกขยะ,ค่าจ้างออกแบบ,ค่ารับรองแบบ,ค่าตรวจวินิจฉัยโรค,ค่าจ้างเหมาอื่นๆเพื่อเป็นประโยชน์ต่อการบริการประชาชนและไม่ให้เสียหายต่อทางราชการ ฯลฯ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1)โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยและขยะอันตราย (กองสาธารณสุข จำนวน 30,000 บาท
สุขและสิ่งแวดล้อม)

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินการบริหารจัดการขยะของเทศบาลฯ
รายละเอียด ดังนี้

1. ค่าทำป้าย แผ่นพับ ใบปลิวและสื่อประชาสัมพันธ์

เช่น สปอร์ตวิทยุ วิทยุทัศน์ สื่ออิเล็กทรอนิกส์

2. ค่าจัดซื้ออุปกรณ์ในการคัดแยกขยะและกำจัดขยะ

3. ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ/จัดจ้างวัสดุอุปกรณ์ รวบรวม

เก็บและกำจัดขยะมูลฝอย

4. ค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรม/ประชุม/ศึกษาดูงาน เช่น

ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน

ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม วัสดุสาธิต ค่าวิทยากร

บรรยายการอบรม/ประชุม ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นสำหรับโครงการนี้

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็น
ระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560

-เป็นไปตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการ
มูลฝอยพ.ศ.2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 และตามหนังสือ
สั่งการอื่นที่เกี่ยวข้องนั้น

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557

*ปรากฏในแผนงพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)

ยุทธศาสตร์ที่ 5 ลำดับที่ 2 แบบ ผ.02/หน้า 34

2)โครงการศูนย์การเรียนรู้และสาธิตเกษตรอินทรีย์ ปุ๋ยหมักชีวภาพ จากขยะมูลฝอยเทศบาลตำบลท่าสาย (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการขยะ รายละเอียดดังนี้

1. ค่าจัดซื้อ/จัดจ้างวัสดุอุปกรณ์ในการจัดทำและบรรจุปุ๋ยหมัก

2. ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ เช่น ป้ายไว้นิล แผ่นพับ สปอร์ตวิทยุ

ป้ายสติ๊กเกอร์ ป้ายโฟมบอร์ด ป้ายโครงการ

3. ค่าวัสดุในการก่อสร้างและซ่อมแซมศูนย์ฯ ตลอดจน

ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น สำหรับโครงการนี้

เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 และตามหนังสือสั่งการอื่นที่เกี่ยวข้องนั้น

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)

ยุทธศาสตร์ที่ 5 ลำดับที่ 3 แบบ ผ.02/หน้า 35

ค่าวัสดุ	รวม	370,000 บาท
-----------------	------------	--------------------

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
--------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน

ขาตั้งไมโครโฟน คอมไฟ ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ

ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ

ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์

กล่องรับสัญญาณ ฯลฯ

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น กรอบรูป ไม้ดัด ถัด ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา ที่นอน เตาไรต์ กระจกน้ำร้อน กระจกน้ำแข็ง ถังแก๊ส เตา สายยางฉีดน้ำ ถังขยะแบบขาตั้ง ถังขยะแบบล้อลาก ถังน้ำ ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปร่ง ไม้กวาด ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สว่าน เลื่อย เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร สว่านมือ โถส้วม อ่างล้างมือ นั่งร้าน น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราาย อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระจเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปร่งทาสี ปูนขาว ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่าง ๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุพาหนะและขนส่ง เช่น ไชควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล๊อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตช์ ล็อคพวงมาลัย ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น็อตและสกรู สายไมล์ เพลา ฟิล์มกรองแสง น้ำกลั่น เบรก ครัช หัวเทียน แบตเตอรี่ ล้อ ไฟหน้า ไฟเบรก กระจกมองข้างรถยนต์ สายไฮดรอลิค ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	200,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น เคียว สปริงเกอร์(Sprinkler) จอบหมุน กระชัง มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช เช่น ใบมีด เชือก ฝาไบหรือฝาพลาสติก หัวกะโหลกดูตุน้ำ ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน เสื้อ กางเกง เครื่องหมายต่าง ๆ ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้า เข็มขัด หมวก ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

งบลงทุน	รวม	6,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	6,000 บาท
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง		
รถเข็น	จำนวน	6,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อรถเข็น จำนวน 2 คัน

ราคาคันละ 3,000 บาท รวมเป็นเงิน 6,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

1) กระบะเหล็ก

2) มีล้อ

ครุภัณฑ์ดังกล่าวไม่ได้กำหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์
ทต.ท่าสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามราคาตลาดท้องถิ่น
โดยประหยัดเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	396,800 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	240,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	240,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1) โครงการศูนย์การเรียนรู้ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ตามแนวพระราชดำริฯ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการ เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารกลางวัน ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุสาธิต ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการศึกษาดูงาน ฯลฯ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นสำหรับโครงการนี้		
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557		
*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ลำดับที่ 1 แบบ ผ.02/หน้า 5		
2) โครงการพัฒนาศักยภาพสตรี กลุ่มพัฒนาสตรีตำบลท่าสาย	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพกลุ่มพัฒนาสตรีตำบลท่าสาย เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		
*เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557		
*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 6 ลำดับที่ 3 แบบผ.02 หน้า 46		

3) โครงการส่งเสริมอาชีพประชาชนตามแนวปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมอาชีพ เช่น ค่าป้าย
ค่าอาหารกลางวัน ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุสาธิต
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 2 ลำดับที่ 2 แบบ ผ.02/หน้า 6

4) โครงการส่งเสริมศูนย์กลางการเรียนรู้และพัฒนาผู้สูงอายุตำบลท่าสาย จำนวน 140,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมของผู้สูงอายุ เช่น ค่าป้าย
ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมารถ ค่าที่พัก
ค่าของที่ระลึก สำหรับในการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน ฯลฯ
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นสำหรับโครงการ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557
*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 1 แบบ ผ.02/ หน้า 26

งบเงินอุดหนุน	รวม	156,800 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	156,800 บาท

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

1) อุดหนุนคณะกรรมการกลุ่มพัฒนาสตรี หมู่ที่ 1 บ้านสันขมิ้นฯ ตามโครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มพัฒนาสตรี	จำนวน	15,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการจัดกิจกรรม
ฝึกอบรมด้านอาชีพและพัฒนาศักยภาพสตรี ตลอดจน
กิจกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น เช่น ค่าสมนา
คุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์การอบรม ค่าวัสดุสาริต
ค่าป้าย ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าเอกสารต่าง ๆ ฯลฯ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น
ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นสำหรับโครงการนี้

1.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
เพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2)
พ.ศ.2561 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องนั้น

2.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

3.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)

ยุทธศาสตร์ที่ 6 ลำดับที่ 2 แบบผ.02/1 หน้า 41

10) อุดหนุนคณะกรรมการกลุ่มพัฒนาสตรี หมู่ที่ 10 บ้านห้วยฮ่อม จำนวน 15,000 บาท
ตามโครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มพัฒนาสตรี

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการจัดกิจกรรม
ฝึกอบรมด้านอาชีพและพัฒนาศกยภาพสตรี ตลอดจน
กิจกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น เช่น ค่าสมนา
คุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์การอบรม ค่าวัสดุสาธิต
ค่าป้าย ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าเอกสารต่าง ๆ ฯลฯ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น
ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นสำหรับโครงการนี้

1.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
เพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2)
พ.ศ.2561 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องนั้น

2.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

3.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 6 ลำดับที่ 11 แบบผ.02/1 หน้า 43

11) อุดหนุนคณะกรรมการกลุ่มพัฒนาสตรี หมู่ที่ 12 บ้านหัวดอย จำนวน 11,400 บาท
สันติ ตามโครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มพัฒนาสตรี

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการจัดกิจกรรม
ฝึกอบรมด้านอาชีพและพัฒนาศักยภาพสตรี ตลอดจน
กิจกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น เช่น ค่าสมนา
คุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์การอบรม ค่าวัสดุสาธิต
ค่าป้าย ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าเอกสารต่าง ๆ ฯลฯ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น
ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นสำหรับโครงการนี้

1.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
เพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2)
พ.ศ.2561 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องนั้น

2.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

3.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 6 ลำดับที่ 13 แบบผ.02/1 หน้า 43

12) อุดหนุนคณะกรรมการกลุ่มพัฒนาสตรี หมู่ที่ 13 บ้านเวียงกลาง จำนวน 14,200 บาท ตามโครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มพัฒนาสตรี

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการจัดกิจกรรมฝึกอบรมด้านอาชีพและพัฒนาศกยภาพสตรี ตลอดจนกิจกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์การอบรม ค่าวัสดุสาธิต ค่าป้าย ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเอกสารต่าง ๆ ฯลฯ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็นสำหรับโครงการนี้

1.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องนั้น

2.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

3.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 6 ลำดับที่ 14 แบบผ.02/1 หน้า 44

2) อุดหนุนคณะกรรมการกลุ่มพัฒนาสตรี หมู่ที่ 2 บ้านร่องธาร ตาม จำนวน 12,500 บาท
โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มพัฒนาสตรี

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการจัดกิจกรรม
ฝึกอบรมด้านอาชีพและพัฒนาศกยภาพสตรี ตลอดจน
กิจกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น เช่น ค่าสมนา
คุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์การอบรม ค่าวัสดุสาธิต
ค่าป้าย ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าเอกสารต่าง ๆ ฯลฯ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น
ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นสำหรับโครงการนี้

1.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
เพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2)
พ.ศ.2561 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องนั้น

2.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

3.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)

ยุทธศาสตร์ที่ 6 ลำดับที่ 3 แบบผ.02/1 หน้า 41

3) อุดหนุนคณะกรรมการกลุ่มพัฒนาสตรี หมู่ที่ 3 บ้านท่าสาย ตาม จำนวน 15,000 บาท
โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มพัฒนาสตรี

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการจัดกิจกรรม
ฝึกอบรมด้านอาชีพและพัฒนาศกยภาพสตรี ตลอดจน
กิจกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น เช่น ค่าสมนา
คุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์การอบรม ค่าวัสดุสาธิต
ค่าป้าย ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าเอกสารต่าง ๆ ฯลฯ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น
ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นสำหรับโครงการนี้

1.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
เพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2)
พ.ศ.2561 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องนั้น

2.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

3.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)

ยุทธศาสตร์ที่ 6 ลำดับที่ 4 แบบผ.02/1 หน้า 41

4) อุดหนุนคณะกรรมการกลุ่มพัฒนาสตรี หมู่ที่ 4 บ้านแม่ลาว ตาม จำนวน 15,000 บาท
โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มพัฒนาสตรี

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการจัดกิจกรรม
ฝึกอบรมด้านอาชีพและพัฒนาศักยภาพสตรี ตลอดจน
กิจกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น เช่น ค่าสมนา
คุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์การอบรม ค่าวัสดุสาธิต
ค่าป้าย ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าเอกสารต่าง ๆ ฯลฯ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น
ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นสำหรับโครงการนี้

1.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
เพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2)
พ.ศ.2561 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องนั้น

2.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

3.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)

ยุทธศาสตร์ที่ 6 ลำดับที่ 5 แบบผ.02/1 หน้า 42

5) อุดหนุนคณะกรรมการกลุ่มพัฒนาสตรี หมู่ที่ 5 บ้านหนองยาว จำนวน 8,500 บาท
ตามโครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มพัฒนาสตรี

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการจัดกิจกรรม
ฝึกอบรมด้านอาชีพและพัฒนาศกยภาพสตรี ตลอดจน
กิจกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น เช่น ค่าสมนา
คุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์การอบรม ค่าวัสดุสาธิต
ค่าป้าย ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าเอกสารต่าง ๆ ฯลฯ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น
ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นสำหรับโครงการนี้

1.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
เพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2)
พ.ศ.2561 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องนั้น

2.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

3.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 6 ลำดับที่ 6 แบบผ.02/1 หน้า 42

6) อุดหนุนคณะกรรมการกลุ่มพัฒนาสตรี หมู่ที่ 6 บ้านหัวดอย ตาม จำนวน 12,000 บาท
โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มพัฒนาสตรี

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการจัดกิจกรรม
ฝึกอบรมด้านอาชีพและพัฒนาศกยภาพสตรี ตลอดจน
กิจกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น เช่น ค่าสมนา
คุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์การอบรม ค่าวัสดุสาธิต
ค่าป้าย ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าเอกสารต่าง ๆ ฯลฯ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น
ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นสำหรับโครงการนี้

1.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
เพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2)
พ.ศ.2561 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องนั้น

2.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

3.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)

ยุทธศาสตร์ที่ 6 ลำดับที่ 7 แบบผ.02/1 หน้า 42

7) อุดหนุนคณะกรรมการกลุ่มพัฒนาสตรี หมู่ที่ 7 บ้านป่าหัด ตาม จำนวน 15,000 บาท
โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มพัฒนาสตรี

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการจัดกิจกรรม
ฝึกอบรมด้านอาชีพและพัฒนาศกยภาพสตรี ตลอดจน
กิจกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น เช่น ค่าสมนา
คุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์การอบรม ค่าวัสดุสาธิต
ค่าป้าย ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าเอกสารต่าง ๆ ฯลฯ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น
ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นสำหรับโครงการนี้

1.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
เพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2)
พ.ศ.2561 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องนั้น

2.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

3.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 6 ลำดับที่ 8 แบบผ.02/1 หน้า 42

8) อุดหนุนคณะกรรมการกลุ่มพัฒนาสตรี หมู่ที่ 8 บ้านห้วยบง ตาม จำนวน 8,200 บาท
โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มพัฒนาสตรี

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการจัดกิจกรรม
ฝึกอบรมด้านอาชีพและพัฒนาศกยภาพสตรี ตลอดจน
กิจกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น เช่น ค่าสมนา
คุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์การอบรม ค่าวัสดุสาธิต
ค่าป้าย ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าเอกสารต่าง ๆ ฯลฯ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น
ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นสำหรับโครงการนี้

1.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
เพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2)
พ.ศ.2561 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องนั้น

2.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

3.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 6 ลำดับที่ 9 แบบผ.02/1 หน้า 42

9) อุดหนุนคณะกรรมการกลุ่มพัฒนาสตรี หมู่ที่ 9 บ้านเขื่อนแก้ว จำนวน 15,000 บาท
ตามโครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มพัฒนาสตรี

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการจัดกิจกรรม
ฝึกอบรมด้านอาชีพและพัฒนาศกยภาพสตรี ตลอดจน
กิจกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น เช่น ค่าสมนา
คุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์การอบรม ค่าวัสดุสาธิต
ค่าป้าย ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าเอกสารต่าง ๆ ฯลฯ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น
ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นสำหรับโครงการนี้

1.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
เพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2)
พ.ศ.2561 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องนั้น

2.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

3.เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 6 ลำดับที่ 10 แบบผ.02/1 หน้า 43

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	70,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	70,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	35,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1) โครงการจัดการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่าสาย	จำนวน	15,000 บาท
---	-------	------------

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการ เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าป้าย ค่าเหรียญรางวัล เงินรางวัล วัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการแข่งขัน ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น

-เป็นไปตามมาตรฐานการดำเนินงาน ศพด.ของ อปท.

มฐ. 4 ด้านวิชาการ และกิจกรรมตามหลักสูตร

-เป็นไปตามมาตรฐานสถานพัฒนาเด็กปฐมวัยแห่งชาติ

มฐ. 2, มฐ. 3

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ

การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)

ยุทธศาสตร์ที่ 1 ลำดับที่ 1 แบบ ผ.02/หน้า 4

<p>2) โครงการจัดการแข่งขันกีฬาสัมพันธ์ตำบลท่าสาย</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดการแข่งขัน เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าเครื่องเสียง ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ค่าตอบแทนชุดการแสดง ค่าเช่าและจัดเตรียมสถานที่ ค่าตอบแทนวงดุริยางค์ ค่าเบี้ยเลี้ยงเจ้าหน้าที่สนาม ค่าป้าย ค่าวัสดุในการจัดเตรียมสนามแข่งขัน ค่าจัดซื้อถ้วยรางวัล เงินรางวัล ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</p> <p>*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 1 ลำดับที่ 2 แบบ ผ.02/หน้า 4</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
--	--------------------------------

<p>ค่าวัสดุ</p> <p>วัสดุกีฬา</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา เสตาตาข่ายกีฬา เช่น เสตาตาข่ายตะกร้อ เสตาตาข่ายวอลเลย์บอล ห่วงบาสเก็ตบอลเหล็ก กระดานแสดงผลการแข่งขัน ลูกเปตอง ตาข่ายกีฬา เช่น ตาข่ายตะกร้อ วอลเลย์บอล เป็นต้น ลูกปิงปอง ลูกแบดมินตัน ลูกเทนนิส ลูกฟุตบอล ตะกร้อ นกหวีด ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>	<p>รวม</p> <p>จำนวน</p> <p>35,000 บาท</p> <p>35,000 บาท</p>
---	--

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	517,600 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	152,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	152,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1)โครงการลานวัฒนธรรมตำบลท่าสาย จำนวน 70,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ เช่น
ค่าจ้างเหมาจัดเตรียมสถานที่ เวที ค่าเครื่องเสียง
ค่าจ้างการแสดง ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายโครงการ
ค่าเกียรติบัตร เงินรางวัลการแข่งขัน ค่าวัสดุ อุปกรณ์
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 12 แบบ ผ.02/หน้า 29

2) โครงการจัดงานประเพณีตักบาตรเทโวโรหณะเนื่องในวันออกพรรษา จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน เช่น ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 7 แบบ ผ.02/หน้า 28

- 3) โครงการสืบสานอนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิ่น จำนวน 2,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ เช่น ค่าป้าย
ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์สาธิต ฯลฯ ตลอดจน
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
 - เป็นไปตามมาตรฐานการดำเนินงาน ศพด.ของ อปท.
 - มฐ. 4 ด้านวิชาการ และกิจกรรมตามหลักสูตร
 - เป็นไปตามมาตรฐานสถานพัฒนาเด็กปฐมวัยแห่งชาติ
 - มฐ. 2 ครู/ผู้ดูแลเด็กให้การดูแลและจัดประสบการณ์การเรียนรู้
และการเล่นเพื่อพัฒนาเด็กปฐมวัย
 - มฐ. 3 คุณภาพของเด็กปฐมวัย
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
 - *ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 4 แบบ ผ.02/หน้า 27
- 4)โครงการจัดงานประเพณีหล่อเทียนพรรษาและถวายเทียนพรรษา จำนวน 70,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน เช่น ค่าจัดซื้อเทียน
ค่าหล่อเทียน ค่าจ้างเหมาจัดและตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ
และค่าตกแต่ง ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ แบบพิมพ์หล่อเทียน
 ฯลฯ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
 - *ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 4 ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 1
แบบ ผ.02 หน้า 2

งบเงินอุดหนุน	รวม	365,600 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	365,600 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอเมืองเชียงราย ตามโครงการดำเนินงานและสนับสนุนการดำเนินงานจัดกิจกรรมของส่วนราชการและองค์กร จังหวัดเชียงราย	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการดำเนินงานและสนับสนุนการดำเนินงานจัดกิจกรรมฯ เช่น กิจกรรมงานพ่อบุชา, กิจกรรมรัฐพิธีต่าง ๆ ของอำเภอเมืองเชียงราย เช่น ค่าจัดขบวน ค่าจัดนิทรรศการ ค่าจัดเครื่องสักการะ ค่าเช่าชุดเครื่องเสียง ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ฯลฯ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรมงานพ่อบุชาเมืงรายมหาราช กิจกรรมงานสงกรานต์ กิจกรรมไหว้สาแม่ฟ้าหลวงและสร้างน้ำพระธาตุดอยตุง และกิจกรรมรัฐพิธีต่าง ๆ เช่น วันปิยมหาราช วันพ่อ วันแม่ ฯลฯ

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 16 แบบ ผ.02/หน้า 30

อุดหนุนโรงเรียนบ้านหัวดอย ตามโครงการส่งเสริมทักษะชีวิต สืบสานภูมิปัญญาท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการ เช่น ค่าป้าย ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์สำหรับโครงการฯลฯ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นสำหรับกิจกรรมนี้

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 20 แบบ ผ.02/ 32

อุดหนุนโรงเรียนบ้านหัวดอย ตามโครงการสืบสานศาสตร์พระราชา จำนวน 28,800 บาท
สร้างสรรค์ศิลปวัฒนธรรม

อุดหนุนโรงเรียนบ้านหัวดอย ตามโครงการสืบสานศาสตร์
พระราชา สร้างสรรค์ศิลปวัฒนธรรม เช่น ค่าอาหารกลางวัน
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ
ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 19 แบบ ผ.02/หน้า 31

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

1) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 บ้านร่องธาร ตามโครงการ จำนวน 7,000 บาท
สืบสานประเพณีวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น (กิจกรรมประเพณี
สงกรานต์)

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมประเพณีสงกรานต์
ภายในหมู่บ้าน ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้
เช่น ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ค่าเครื่องเสียง ฯลฯ
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
สำหรับโครงการนี้

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 2 แบบ ผ.02/1 หน้า 28

10) อุทหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 บ้านเขื่อนแก้ว ตาม จำนวน 6,000 บาท
โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น (กิจกรรม
ประเพณีสงกรานต์)

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมประเพณีสงกรานต์
ภายในหมู่บ้าน ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้
เช่น ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ค่าเครื่องเสียง ฯลฯ
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
สำหรับโครงการนี้

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 14 แบบ ผ.02/1 หน้า 31

11) อุทหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้านห้วยฮ่อม ตาม จำนวน 10,000 บาท
โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น (กิจกรรม
ประเพณีสงกรานต์)

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมประเพณีสงกรานต์
ภายในหมู่บ้าน ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้
เช่น ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ค่าเครื่องเสียง ฯลฯ
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
สำหรับโครงการนี้

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 17 แบบ ผ.02/1 หน้า 32

12) อุทหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้านห้วยฮ่อม ตาม จำนวน 5,000 บาท
โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น (กิจกรรม
ทำบุญขุนน้ำ)

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมทำบุญขุนน้ำ
ภายในหมู่บ้าน ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้
เช่น ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ค่าเครื่องเสียง วัสดุอุปกรณ์
ฯลฯ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
สำหรับโครงการนี้

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 16 แบบ ผ.02/1 หน้า 31

13) อุทหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านเวียงคุ่ม ตาม จำนวน 7,400 บาท
โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น (กิจกรรม
ประเพณีลอยกระทง)

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันลอยกระทง
ภายในหมู่บ้าน ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้
เช่น ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ค่าเครื่องเสียง ฯลฯ
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
สำหรับโครงการนี้

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 18 แบบ ผ.02/1 หน้า 32

14) อุทหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านเวียงคุ่ม ตาม จำนวน 6,400 บาท
โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น (กิจกรรม
ประเพณีสงกรานต์)

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมประเพณีสงกรานต์
ภายในหมู่บ้าน ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้
เช่น ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ค่าเครื่องเสียง ฯลฯ
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
สำหรับโครงการนี้

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 19 แบบ ผ.02/1 หน้า 32

15) อุทหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 บ้านร่องธาร ตาม จำนวน 7,000 บาท
โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น (กิจกรรม
ประเพณีลอยกระทง)

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมประเพณีลอยกระทง
ภายในหมู่บ้าน ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้
เช่น ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ค่าเครื่องเสียง ฯลฯ
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
สำหรับโครงการนี้

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 1 แบบ ผ.02/1 หน้า 28

16) อุทหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านแม่ลาว ตาม จำนวน 20,000 บาท
โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น (กิจกรรม
ประเพณีสงกรานต์)

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมประเพณีวันสงกรานต์
ภายในหมู่บ้าน ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้
เช่น ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ค่าเครื่องเสียง ฯลฯ
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
สำหรับโครงการนี้

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 6 แบบ ผ.02/1 หน้า 29

17) อุทหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านป่าหัด ตามโครงการ จำนวน 7,500 บาท
สืบสานประเพณีวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น (กิจกรรมประเพณี
ลอยกระทง)

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันลอยกระทง
ภายในหมู่บ้าน ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้
เช่น ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ค่าเครื่องเสียง ฯลฯ
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
สำหรับโครงการนี้

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 9 แบบ ผ.02/1 หน้า 30

18) อุทหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านป่าหัด ตามโครงการ จำนวน 7,500 บาท
สืบสานประเพณีวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น (กิจกรรมประเพณี
สงกรานต์)

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมประเพณีสงกรานต์
ภายในหมู่บ้าน ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้
เช่น ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ค่าเครื่องเสียง ฯลฯ
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
สำหรับโครงการนี้

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 10 แบบ ผ.02/1 หน้า 30

19) อุทหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 บ้านเขื่อนแก้ว ตาม จำนวน 5,000 บาท
โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น (กิจกรรม
ทำบุญชุนน้ำ)

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมทำบุญชุนน้ำ
ภายในหมู่บ้าน ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้
เช่น ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ค่าเครื่องเสียง วัสดุอุปกรณ์
 ฯลฯ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
สำหรับโครงการนี้

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 15 แบบ ผ.02/1 หน้า 31

2) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านท่าสาย ตามโครงการ จำนวน 8,000 บาท
สืบสานประเพณีวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น (กิจกรรมประเพณี
ลอยกระทง)

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันลอยกระทง
ภายในหมู่บ้าน ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้
เช่น ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ค่าเครื่องเสียง ฯลฯ
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
สำหรับโครงการนี้

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 3 แบบ ผ.02/1 หน้า 28

20) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 12 บ้านหัวดอยสันติ ตาม จำนวน 7,500 บาท
โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น (กิจกรรม
ประเพณีสงกรานต์)

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมประเพณีสงกรานต์
ภายในหมู่บ้าน ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้
เช่น ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ค่าเครื่องเสียง ฯลฯ
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
สำหรับโครงการนี้

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 21 แบบ ผ.02/1 หน้า 33

21) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 12 บ้านหัวดอยสันติ ตาม จำนวน 7,500 บาท
โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น (กิจกรรม
ประเพณีลอยกระทง)

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันลอยกระทง
ภายในหมู่บ้าน ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้
เช่น ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ค่าเครื่องเสียง ฯลฯ
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
สำหรับโครงการนี้

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 20 แบบ ผ.02/1 หน้า 32

3) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านท่าสาย ตามโครงการ จำนวน 7,000 บาท
สืบสานประเพณีวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น (กิจกรรมประเพณี
สงกรานต์)

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมประเพณีสงกรานต์
ภายในหมู่บ้าน ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้
เช่น ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ค่าเครื่องเสียง ฯลฯ
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
สำหรับโครงการนี้

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 4 แบบ ผ.02/1 หน้า 28

4) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านแม่ลาว ตามโครงการ จำนวน 30,000 บาท
สืบสานประเพณีวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น (กิจกรรมประเพณี
ลอยกระทง)

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันลอยกระทง
ภายในหมู่บ้าน ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้
เช่น ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ค่าเครื่องเสียง ฯลฯ
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
สำหรับโครงการนี้

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 5 แบบ ผ.02/1 หน้า 29

5) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 ห้วยดอย ตามโครงการสืบ จำนวน 9,000 บาท
สานประเพณีวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น (กิจกรรมประเพณี
ลอยกระทง)

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันลอยกระทง
ภายในหมู่บ้าน ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้
เช่น ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ค่าเครื่องเสียง ฯลฯ
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
สำหรับโครงการนี้

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 7 แบบ ผ.02/1 หน้า 29

6) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านหัวดอย ตามโครงการ จำนวน 5,000 บาท
สืบสานประเพณีวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น (กิจกรรมประเพณี
สงกรานต์)

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมประเพณีสงกรานต์
ภายในหมู่บ้าน ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้
เช่น ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ค่าเครื่องเสียง ฯลฯ
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
สำหรับโครงการนี้

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 8 แบบ ผ.02/1 หน้า 29

7) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้านห้วยบง ตามโครงการ จำนวน 10,000 บาท
สืบสานประเพณีวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น (กิจกรรมประเพณี
ลอยกระทง)

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันลอยกระทง
ภายในหมู่บ้าน ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้
เช่น ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ค่าเครื่องเสียง ฯลฯ
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
สำหรับโครงการนี้

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 11 แบบ ผ.02/1 หน้า 30

8) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้านห้วยบง ตามโครงการ จำนวน 5,000 บาท
สืบสานประเพณีวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น (กิจกรรมประเพณี
สงกรานต์)

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมประเพณีสงกรานต์
ภายในหมู่บ้าน ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้
เช่น ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ค่าเครื่องเสียง ฯลฯ
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
สำหรับโครงการนี้

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 12 แบบ ผ.02/1 หน้า 30

9) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 บ้านเขื่อนแก้ว ตาม จำนวน 9,000 บาท
โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น (กิจกรรม
ประเพณีลอยกระทง)

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันลอยกระทง
ภายในหมู่บ้าน ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้
เช่น ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ค่าเครื่องเสียง ฯลฯ
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
สำหรับโครงการนี้

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 13 แบบ ผ.02/1 หน้า 31

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

อุดหนุนวัดพระธาตุคู่บุญ ตามโครงการเทศน์มหาชาติเฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเทศน์มหาชาติเฉลิมพระเกียรติฯ เช่น ค่าจ้างเหมาจัดสถานที่ ค่าป้าย ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเครื่องสังฆทานถวายพระสงฆ์ ค่าถวายปัจจัยพระสงฆ์ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับโครงการนี้

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 29 แบบ ผ.02/1 หน้า 35 และประกาศทด.ทำสาย กรณีขอแก้ไขปีที่ดำเนินการ ประกาศ ณ วันที่ 18 กรกฎาคม 2566

อุดหนุนวัดพระธาตุคู่บุญ ตามโครงการบรรพชาอุปสมบทภาคฤดูร้อน	จำนวน	50,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมบรรพชาอุปสมบทภาคฤดูร้อน เช่น ค่าภัตตาหาร ค่าตอบแทนพระวิทยากร ค่าป้าย ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับโครงการนี้

โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 30 แบบ ผ.02/1 หน้า 35 และประกาศทด.ทำสาย กรณีขอแก้ไขปีที่ดำเนินการ ประกาศ ณ วันที่ 18 กรกฎาคม 2566

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว	รวม	150,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	150,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	150,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการส่งเสริมและรณรงค์ประชาสัมพันธ์แหล่งท่องเที่ยวในพื้นที่ตำบลท่าสาย	จำนวน	150,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ เช่น ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ค่าเครื่องเสียง ค่าเงินรางวัล และของรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ค่าจัดทำสถานที่ ฯลฯ ตลอดจน ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นสำหรับโครงการนี้ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 *ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ลำดับที่ 1 แบบ ผ.02/หน้า 1 		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	6,151,500 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,717,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,717,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,226,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเดือนขั้นเงินเดือนประจำปี แก่พนักงานเทศบาล แยกดังนี้ - กองช่าง จำนวน 6 อัตรา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลท่าสาย 		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
<ul style="list-style-type: none">- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง แยกดังนี้<ol style="list-style-type: none">1) ผู้อำนวยการกองช่าง เดือนละ 3,500 บาท /12 เดือน2) หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เดือนละ 1,500 บาท/12 เดือน- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลท่าสาย		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,287,000 บาท
<ul style="list-style-type: none">- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน แยกดังนี้<ol style="list-style-type: none">1) พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 7 อัตรา2) พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลท่าสาย		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	144,000 บาท
<ul style="list-style-type: none">- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง แยกดังนี้<ul style="list-style-type: none">- พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 5 อัตรา- พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของเทศบาลตำบลท่าสาย		

งบดำเนินงาน	รวม	2,119,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	194,600 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ วันหยุดนักขัตฤกษ์ ของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	120,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานเทศบาลที่ได้รับตามสิทธิ์เบิก ค่าเช่าบ้านและให้ถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน ฯ ที่กำหนด เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง การชักซ้อม แนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	64,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิ์เบิกจ่ายได้ตามระเบียบฯหรือหนังสือสั่งการที่กำหนด - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563		
ค่าใช้จ่าย	รวม	604,400 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1) ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารรายเดือน	จำนวน	36,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารรายเดือน แบบมีการย่อ-ขยายปริมาณการถ่ายขั้นต่ำ 12,000 แผ่น/เดือน อัตรา 3,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวน 1 เครื่อง เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว1627 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564		

- | | | |
|--|-------|-------------|
| 2) ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ | จำนวน | 10,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ
สำหรับเอกสารประเภทต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 | | |
| 3) ค่าแรงงานราษฎรกรณีดำเนินการเอง | จำนวน | 30,000 บาท |
| -เพื่อเป็นค่าแรงงานราษฎรกรณีดำเนินการเอง เช่น
ค่าจ้างแรงงานชุดลอกลำเหมือง ค่าจ้างแรงงานกำจัดวัชพืช ฯลฯ
ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 | | |
| 4) ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ | จำนวน | 120,000 บาท |
| 1)เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการส่งน้ำประปาหมู่บ้าน
ไปตรวจจ่ายหน่วยงานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง จำนวน 13 หมู่บ้าน
*จำนวน 50,000 บาท | | |
| 2)เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการรังวัดตรวจสอบแนวเขต
ที่สาธารณประโยชน์ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การดูแลรักษาและคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติ
ของแผ่นดินสำหรับพลเมืองใช้ร่วมกัน พ.ศ.2553
จำนวน 30,000 บาท | | |
| 3)เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมทดสอบการรับน้ำหน้กบรรทุกทุกของดิน
เพื่อใช้สำหรับการก่อสร้างอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลท่าสาย
จำนวน 40,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่า
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 | | |

<p>5) ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก</p> <p>- เพื่อเป็นค่าจ้างบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างปรับปรุง ค่าจ้างเครื่องจักรกล ฯลฯ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562</p>	<p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p>
<p>6) ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562</p>	<p>จำนวน</p> <p>50,000 บาท</p>
<p>7) ค่าจ้างเหมาบริการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลในส่วนกองช่าง จำนวน 2 คน เดือนละ 10,350 บาท จำนวน 12 เดือน</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562</p>	<p>จำนวน</p> <p>248,400 บาท</p>
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>	
<p>1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าบริการจอดรถ ในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ สำหรับรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561</p> <p>- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว2268 ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2564</p>	<p>จำนวน</p> <p>50,000 บาท</p>

<p>2) ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p>	<p>จำนวน</p> <p>50,000 บาท</p>
<p>ค่าวัสดุ</p> <p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร ตรายาง กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำหมึกปริ้นท์ เทป พี วี ซี แบบใส ไม้บรรทัด คลิป ตัวเย็บกระดาษ แฟ้ม ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>	<p>รวม</p> <p>1,020,000 บาท</p> <p>จำนวน</p> <p>50,000 บาท</p>
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาดังไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า พิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เซมิคอนดักเตอร์สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า เบรกเกอร์ ดอกล้าโพง แผงวงจร ฮอ์นล้าโพง ผังแสดงวงจรต่าง ๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ</p> <p>* สำหรับซ่อมแซมหรือติดตั้งในส่วนของสำนักงาน ตลอดจน ในอาคารสถานที่ต่าง ๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ ทต.ท่าสาย</p> <p>* สำหรับซ่อมแซมหรือติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ (ไฟกิ่ง) ในพื้นที่ตำบลท่าสาย</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>	<p>จำนวน</p> <p>300,000 บาท</p>

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น กระจกน้ำร้อน กระจกน้ำแข็ง ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร สว่านมือ เครื่องยิงตะปู น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราาย ยางมะตอยสำเร็จรูป อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว หินคลุก ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่าง ๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุพาหนะและขนส่ง เช่น ไชควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อก ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก ฟิล์มกรองแสง น้ำกลั่น ชุดเกียร์รถยนต์ เครื่องยนต์(อะไหล่) หัวเทียน แบตเตอรี่ ถังน้ำมัน ไฟหน้า ไฟเบรก กระจกมองข้างรถยนต์ ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	200,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น เครื่องมือวิทยาศาสตร์ เครื่องวัดอุณหภูมิ สำลี และ ผ้าพันแผล ยาและเวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ น้ำยาต่างๆ ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก สารเคมีป้องกันและกำจัด ศัตรูพืชและสัตว์ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช เช่น ไบโอมิต เชือก ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน เสื้อ กางเกง ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้า ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล Flash Drive เทปบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับ เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ ซีดีรอมไดร์ฟ แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ์(Key Board) เมาส์(Mouse) เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่าง ๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบซีดีรอม(CD-ROM) ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

<p>วัสดุจรรยาจร</p> <p>- เพื่อเป็นค่าจัดซื้อวัสดุจรรยาจร เช่น สัญญาณไฟกระพริบ ป้ายเตือน แทนแบรีเออร์ (แบบพลาสติกและแบบคอนกรีต) แผ่นป้ายจรรยาจร กระจกโค้งมน ยางชะลอความเร็วรถหรือ ยานพาหนะ สติกเกอร์ติดรถหรือยานพาหนะ ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>	<p>จำนวน</p> <p>250,000 บาท</p>
<p>ค่าสาธารณูปโภค</p> <p>ค่าไฟฟ้า</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า หมู่ 4 บ้านแม่ลาว -เป็นไปตามภารกิจถ่ายโอน -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว1003 ลงวันที่ 13 มีนาคม 2562</p>	<p>รวม</p> <p>จำนวน</p> <p>300,000 บาท</p> <p>300,000 บาท</p>
<p>งบลงทุน</p> <p>ค่าครุภัณฑ์</p> <p>ครุภัณฑ์สำนักงาน</p> <p>ตู้บานเลื่อนทึบ ขนาด 4 ฟุต</p> <p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อตู้บานเลื่อนทึบ ขนาด 4 ฟุต จำนวน 2 ตู้ ราคาตู้ละ 5,000 บาท รวมเป็นเงิน 10,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.ตัวตู้ทำจากเหล็กพ่นสี 2.ภายในมีชั้นวางของ 2 แผ่น 3.ประตูเป็นบานเลื่อนทึบ 2 บาน 4.มีกุญแจสำหรับล็อก <p>ครุภัณฑ์ดังกล่าวไม่ได้กำหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์ ทต.ท่าสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามราคาตลาดท้องถิ่น โดยประหยัดเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552</p>	<p>รวม</p> <p>รวม</p> <p>จำนวน</p> <p>315,500 บาท</p> <p>315,500 บาท</p> <p>10,000 บาท</p>

ตู้เหล็ก 2 บาน	จำนวน	13,200 บาท
<p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน จำนวน 2 ตู้ ราคาตู้ละ 6,600 บาท รวมเป็นเงิน 13,200 บาท ทต.ท่าสาย จัดซื้อเป็นไปตามบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ</p>		
โทรศัพท์เคลื่อนที่	จำนวน	5,500 บาท
<p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อโทรศัพท์เคลื่อนที่ จำนวน 1 เครื่อง ราคา 5,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ol style="list-style-type: none">1.หน้าจอ ไม่น้อยกว่า 6.5 นิ้ว2.หน่วยประมวลผล ไม่น้อยกว่า OCTA -core 1.6 GHz3.ความละเอียดภาพ ไม่น้อยกว่า 720*1080 Pixels4.หน่วยความจำ ไม่น้อยกว่าแรม 3 GB/รอบ 32 GB5.ระบบปฏิบัติการ ไม่น้อยกว่า Android 136.การเชื่อมต่อ/เครือข่าย Wi-Fi Bluetooth 2G , 3G ,4G ,5G USB7.แบตเตอรี่ไม่น้อยกว่า 5,000 mAh <p>ครุภัณฑ์ดังกล่าวไม่ได้กำหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์ ทต.ท่าสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามราคาตลาดท้องถิ่น โดยประหยัดเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552</p>		
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
รถจักรยานยนต์ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์อัตโนมัติ	จำนวน	52,800 บาท
<p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์อัตโนมัติ จำนวน 1 คัน ราคา 52,800 บาท ทต.ท่าสาย จัดซื้อเป็นไปตามบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ</p>		

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น ขนาด 5 คิวบิกฟุต

จำนวน

6,500 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อตู้เย็น ขนาด 5 คิวบิกฟุต

จำนวน 1 เครื่อง ราคา 6,500 บาท

ทต.ท่าสาย จัดซื้อเป็นไปตามบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ

ครุภัณฑ์สำรวจ

เลเซอร์วัดระยะ

จำนวน

3,500 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเลเซอร์วัดระยะ

จำนวน 1 เครื่อง ราคา 3,500 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

1.วัดระยะได้ไม่น้อยกว่า 70.00 เมตร

2.ปิดหน้าจออัตโนมัติภายในไม่น้อยกว่า 180 วินาที

3.Laser Class 2

4.ความคลาดเคลื่อน 1.5 mm

5.เลเซอร์แบบลำแสงสำหรับวัดแนวระนาบและแนวตั้ง

6.ลำแสงเลเซอร์มีความคมชัดให้ความแม่นยำสูง

7.โหมดลำแสงกากบาท

8.ลำแสงแนวอนและแนวตั้งเพื่อการปรับแนวที่แม่นยำ

ครุภัณฑ์ดังกล่าวไม่ได้กำหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์

ทต.ท่าสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามราคาตลาดท้องถิ่น

โดยประหยัดเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย

ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL IN ONE สำหรับงานประมวลผล

จำนวน

24,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์

ALL IN ONE สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง

ราคา 24,000 บาท

ทต.ท่าสาย มีความจำเป็นจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและ

คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อเป็นรายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง เช่น ทำสีใหม่ทั้งคัน เปลี่ยนเครื่องยนต์ใหม่ ระบบอื่นๆ		
เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		
งานก่อสร้าง	รวม	6,748,710 บาท
งบลงทุน	รวม	6,748,710 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	6,748,710 บาท
ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ		
โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ ฅาปนสถาน หมู่ที่ 13 บ้านเวียงกลาง	จำนวน	387,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ ฅาปนสถานหมู่ที่ 13 บ้านเวียงกลาง		
ปริมาณงาน : ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร		
พร้อมเทลาน คสล. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 181.00 ตารางเมตร		
สถานที่ดำเนินการ : ฅาปนสถานหมู่ที่ 13 บ้านเวียงกลาง		
พิกัดที่ 47 Q 588650E 2194909N		
รายละเอียดตามแบบแปลน ทต.ท่าสายกำหนด		
*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)		
เพิ่มเติมฉบับที่ 6 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ลำดับที่ 9		
แบบ ผ.02/1 หน้า 41		

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

1)โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด หมู่ที่ 1 บ้านสัน จำนวน 500,000 บาท
ขมึ้นๆ

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการก่อสร้าง
รางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด หมู่ที่ 1 บ้านสันขมึ้นๆ
ปริมาณงาน : ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 208.00 เมตร
ลึกไม่น้อยกว่า 0.50 เมตร
สถานที่ดำเนินการ : ซอย 1 หมู่ที่ 1 บ้านสันขมึ้นๆ
จุดเริ่มต้นที่พิกัด 47Q 587877E 2197726N
จุดสิ้นสุดที่พิกัด 47Q 587857E 2197901N
รายละเอียดตามแบบแปลน ทต.ท่าสายกำหนด
*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)
เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 4 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ลำดับที่ 1
แบบ ผ.02/1 หน้า 1

10) โครงการพัฒนาระบบเสียงตามสายภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 จำนวน 99,400 บาท
บ้านห้วยฮ่อม

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการพัฒนาระบบเสียง
ตามสายภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้านห้วยฮ่อม
ปริมาณงาน : 1) ก่อสร้างเสาหอกระจายข่าว จำนวน 1 ต้น
พร้อมติดตั้งเครื่องขยายเสียง จำนวน 1 ชุด
2) ลำโพง ขนาด 4x4 จำนวน 2 ปาก
3) ไมโครโฟนสาย จำนวน 2 ตัว
4) ความยาวสายรวม 600 เมตร
สถานที่ดำเนินการ : หมู่ที่ 10 บ้านห้วยฮ่อม
พิกัดที่ 47Q 590845 E 2193466 N
รายละเอียดตามแบบแปลน ทต.ท่าสายกำหนด
*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)
เพิ่มเติมฉบับที่ 6 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ลำดับที่ 5
แบบ ผ.02/1 หน้า 32

- | | | |
|---|-------|-------------|
| 11)โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 12 บ้านหัวดอยสันติ | จำนวน | 500,000 บาท |
| <p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการก่อสร้างถนน คสล.
หมู่ที่ 12 บ้านหัวดอยสันติ ปริมาณงาน :</p> <p>จุดที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 54.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 216.00 ตร.ม.
พร้อมดินลูกรังถมไหล่ทางตามสภาพ</p> <p>จุดที่ 1 จุดเริ่มต้นที่พิกัด 47Q 592291 E 2194538 N
จุดสิ้นสุดที่พิกัด 47Q 592330 E 2194569 N</p> <p>จุดที่ 2 ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 190.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 665.00 ตร.ม.</p> <p>จุดที่ 2 จุดเริ่มต้นที่พิกัด 47Q 592330 E 2194569 N
จุดสิ้นสุดที่พิกัด 47Q 592251 E 2194742 N</p> <p>สถานที่ดำเนินการ : ซอย 9 หมู่ที่ 12 บ้านหัวดอยสันติ
รายละเอียดตามแบบแปลน ทต.ท่าสายกำหนด</p> <p>*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)
เพิ่มเติมฉบับที่ 6 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ลำดับที่ 6
แบบ ผ.02/1 หน้า 37</p> | | |
| 12)โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 13 บ้านเวียงกลาง | จำนวน | 113,000 บาท |
| <p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการก่อสร้างถนน คสล.
หมู่ที่ 13 บ้านเวียงกลาง</p> <p>ปริมาณงาน : ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 200.00 ตร.ม.</p> <p>สถานที่ดำเนินการ : ซอยบ้านนายประจวบ หมู่ที่ 13</p> <p>จุดเริ่มต้นที่พิกัด 47Q 588552 E 2194607 N
จุดสิ้นสุดที่พิกัด 47Q 588505 E 2194624 N</p> <p>รายละเอียดตามแบบแปลน ทต.ท่าสายกำหนด</p> <p>*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)
เพิ่มเติมฉบับที่ 6 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ลำดับที่ 7
แบบ ผ.02/1 หน้า 40</p> | | |

2)โครงการวางท่อระบายน้ำ ศก. 1.00 ม. (ท่อคู่) พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน 500,000 บาท
หมู่ที่ 2 บ้านร่องธาร

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการวางท่อระบายน้ำ

ศก. 1.00 เมตร (ท่อคู่) พร้อมบ่อพัก คสล. หมู่ที่ 2

บ้านร่องธาร

ปริมาณงาน : วางท่อระบายน้ำ คสล. ศก. 1.00 เมตร

จำนวน 60 ท่อน พร้อมบ่อพัก 3 จุด ยาวรวม 30 เมตร

สถานที่ดำเนินการ : ซอยน้ำพุ หมู่ที่ 2 บ้านร่องธาร

จุดเริ่มต้นที่พิกัด 47Q 588136 ตอ. 2196228 น.

จุดสิ้นสุดที่พิกัด 47Q 588164 ตอ. 2196240 น.

รายละเอียดตามแบบแปลน ทต.ท่าสายกำหนด

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)

เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 4 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ลำดับที่ 2

แบบ ผ.02/1 หน้า 2

3)โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด หมู่ที่ 3 บ้านท่าสาย จำนวน 500,000 บาท
สาย

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการก่อสร้างวางระบายน้ำ

คสล. พร้อมฝาปิด หมู่ที่ 3 บ้านท่าสาย

ปริมาณงาน : ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 206.00 เมตร

ลึกไม่น้อยกว่า 0.50 เมตร

สถานที่ดำเนินการ : ซอย 7 หมู่ที่ 3 บ้านท่าสาย

จุดที่ 1 จุดเริ่มต้นที่พิกัด 47Q 588034 E 2195587 N

จุดสิ้นสุดที่พิกัด 47Q 588029 E 2195520 N

จุดที่ 2 จุดเริ่มต้นที่พิกัด 47Q 588034 E 2195561 N

จุดสิ้นสุดที่พิกัด 47Q 588089 E 2195528 N

รายละเอียดตามแบบแปลน ทต.ท่าสายกำหนด

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)

เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 4 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ลำดับที่ 4

แบบ ผ.02/1 หน้า 3

- 4)โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 4 บ้านแม่ลาว จำนวน 500,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการก่อสร้างถนน คสล.
หมู่ที่ 4 บ้านแม่ลาว
- ปริมาณงาน : : ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 219.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 876.00 ตร.ม.
- พร้อมดินลูกรังถมไหล่ทางตามสภาพ
- สถานที่ดำเนินการ : ซอยไร่ืองจันทร์ หมู่ที่ 4 บ้านแม่ลาว
- จุดเริ่มต้นที่พิกัด 47Q 589499 E 2196050 N
- จุดสิ้นสุดที่พิกัด 47Q 589606 E 2196237 N
- รายละเอียดตามแบบแปลน ทต.ท่าสายกำหนด
- *ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)
- เพิ่มเติมฉบับที่ 6 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ลำดับที่ 3
- แบบ ผ.02/1 หน้า 14
- 5)โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝापัด หมู่ที่ 5 บ้านหนองยาว จำนวน 500,000 บาท
- หนองยาว
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการก่อสร้างรางระบายน้ำ
คสล. พร้อมฝापัด หมู่ที่ 5 บ้านหนองยาว
- ปริมาณงาน : : ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 208.00 เมตร
ลึกไม่น้อยกว่า 0.50 เมตร
- สถานที่ดำเนินการ : ซอย 3/1 หมู่ที่ 5 บ้านหนองยาว
- จุดเริ่มต้นที่พิกัด 47Q 589554 E 2195141 N
- จุดสิ้นสุดที่พิกัด 47Q 589725 E 2195040 N
- รายละเอียดตามแบบแปลน ทต.ท่าสายกำหนด
- *ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)
- เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 4 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ลำดับที่ 5
- แบบ ผ.02/1 หน้า 3

6)โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด หมู่ที่ 6 บ้านหัว ดอย จำนวน 107,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการก่อสร้างรางระบายน้ำ

คสล. พร้อมฝาปิด หมู่ที่ 6 บ้านหัวดอย

ปริมาณงาน : ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 44.00 เมตร

ลึกไม่น้อยกว่า 0.50 เมตร

สถานที่ดำเนินการ : ซอย 4 หมู่ที่ 6 บ้านหัวดอย

จุดเริ่มต้นที่พิกัด 47Q 592219 E 2192377 N

จุดสิ้นสุดที่พิกัด 47Q 592264 E 2193284 N

รายละเอียดตามแบบแปลน ทต.ท่าสายกำหนด

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)

เพิ่มเติมฉบับที่ 6 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ลำดับที่ 7

แบบ ผ.02/1 หน้า 20

7)โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 6 บ้านหัวดอย จำนวน 392,800 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการก่อสร้างถนน คสล.
หมู่ที่ 6 บ้านหัวดอย

ปริมาณงาน :

จุดที่ 1 ซอย 5/6 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 140.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 560.00 ตร.ม.

จุดที่ 2 ซอย 5/14 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 42.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 126.00 ตร.ม.

พร้อมดินลูกรังถมไหล่ทางตามสภาพ

สถานที่ดำเนินการ : ซอย 5/6 และ 5/14 หมู่ที่ 6 บ้านหัวดอย

จุดที่ 1 ซอย 5/6

จุดเริ่มต้นที่พิกัด 47Q 592076 E 2192081 N

จุดสิ้นสุดที่พิกัด 47Q 592076 E 2192081 N

จุดที่ 2 ซอย 5/14

จุดเริ่มต้นที่พิกัด 47Q 591795 E 2191865 N

จุดสิ้นสุดที่พิกัด 47Q 591802 E 2191909 N

รายละเอียดตามแบบแปลน ทต.ท่าสายกำหนด

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)

เพิ่มเติมฉบับที่ 6 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ลำดับที่ 6

แบบ ผ.02/1 หน้า 20 และปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 4

ยุทธศาสตร์ที่ 3 ลำดับที่ 6 แบบ ผ.02/1 หน้า 4

8)โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด หมู่ที่ 8 บ้าน จำนวน 500,000 บาท
ห้วยบง

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการก่อสร้างรางระบายน้ำ

คสล. พร้อมฝาปิด หมู่ที่ 8 บ้านห้วยบง

ปริมาณงาน : ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 210.00 เมตร

ลึกไม่น้อยกว่า 0.50 เมตร

สถานที่ดำเนินการ : บ้านทุ่งฝาย ต่อจากรางเดิม

หมู่ที่ 8 บ้านห้วยบง

จุดเริ่มต้นที่พิกัด 47Q 585050 E 2193038 N

จุดสิ้นสุดที่พิกัด 47Q 585137 E 2193230 N

รายละเอียดตามแบบแปลน ทต.ท่าสายกำหนด

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)

เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 4 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ลำดับที่ 7

แบบ ผ.02/1 หน้า 4

9) โครงการพัฒนาระบบเสียงตามสายภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 บ้าน จำนวน 99,510 บาท
เขื่อนแก้ว

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการพัฒนาระบบเสียง

ตามสายภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 บ้านเขื่อนแก้ว

ปริมาณงาน : 1)จัดซื้อและติดตั้งเครื่องขยายเสียง

ขนาดไม่น้อยกว่า 1,500 วัตต์ จำนวน 2 เครื่อง

2) ลำโพง จำนวน 8 ปาก

3) ความยาวสายรวม 1,200 เมตร

สถานที่ดำเนินการ : หมู่ที่ 9 บ้านเขื่อนแก้ว

พิกัดที่ 47 Q 587581 E 2189431 N

รายละเอียดตามแบบแปลน ทต.ท่าสายกำหนด

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)

เพิ่มเติมฉบับที่ 6 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ลำดับที่ 8

แบบ ผ.02/1 หน้า 29

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	500,000 บาท
---	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
ในกรณีการปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ ประเภทค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น
ถนน รางระบายน้ำ ระบบประปา ระบบไฟฟ้า อาคารสำนักงาน
ห้องน้ำ ฯลฯ ตลอดจนสิ่งก่อสร้างอื่น ๆ ที่อยู่ใน
ความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลท่าสาย

โครงการปรับปรุงต่อเติมศาลาประกอบพิธีศพ หมู่ที่ 9 บ้านเขื่อนแก้ว	จำนวน	400,000 บาท
---	-------	-------------

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการปรับปรุงต่อเติม
ศาลาประกอบพิธีศพ หมู่ที่ 9 บ้านเขื่อนแก้ว
ปริมาณงาน : ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 14.00 เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 56.00 เมตร
สถานที่ดำเนินการ : สุสาน หมู่ที่ 9 บ้านเขื่อนแก้ว
พิกัดที่ 47 Q 587858 E 2190231 N
รายละเอียดตามแบบแปลน ทต.ท่าสายกำหนด
*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)
เพิ่มเติมฉบับที่ 6 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ลำดับที่ 6
แบบ ผ.02/1 หน้า 29

โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารโรงเก็บของ หมู่ที่ 7 บ้านป่าหัด	จำนวน	500,000 บาท
--	-------	-------------

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการปรับปรุงต่อเติม
อาคารโรงเก็บของ หมู่ที่ 7 บ้านป่าหัด จำนวน 1 หลัง
ปริมาณงาน : ขนาดกว้าง 9.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร
สถานที่ดำเนินการ : หมู่ที่ 7 บ้านป่าหัด
พิกัดที่ 47 Q 587333 E 2195071 N
รายละเอียดตามแบบแปลน ทต.ท่าสายกำหนด
*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)
เพิ่มเติมฉบับที่ 6 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ลำดับที่ 10
แบบ ผ.02/1 หน้า 24

โครงการปรับปรุงผิวจราจรหินคลุกในพื้นที่ตำบลท่าสาย	จำนวน	500,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงผิวจราจร หินคลุกในพื้นที่ตำบลท่าสาย ปริมาณงาน : จำนวนไม่น้อยกว่า 800 ลบ.เมตร *ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ลำดับที่ 2 แบบ ผ.02/1 หน้า 2		
โครงการปรับปรุงศูนย์การเรียนรู้ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ตามแนวพระราชดำริฯ (สำนักปลัด)	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการปรับปรุง ศูนย์การเรียนรู้ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริฯ รายละเอียดตามแบบแปลน ทต.ท่าสาย กำหนด *ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 1 หน้าที่ แบบ ผ.02/หน้า 5		
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) ค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้ -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	77,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	77,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	77,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1) โครงการส่งเสริมกิจกรรมทางการเกษตรตำบลท่าสาย จำนวน 47,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ เช่น ค่าป้าย
ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ
ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นสำหรับกิจกรรม

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)

ยุทธศาสตร์ที่ 5 ลำดับที่ 9 แบบ ผ.02/หน้า 38

2) โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรน้ำ ปปล่อยปลาคืนหนอง
สร้างแหล่งอาหารให้ชุมชน

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ เช่น ค่าป้าย
ค่าพันธุ์สัตว์น้ำ ตลอดจนค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่าง ๆ
ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
และจำเป็น สำหรับกิจกรรมดังนี้

-กิจกรรมการรณรงค์ส่งเสริมห้ามจับปลาในฤดูปลาวางไข่

-กิจกรรมจัดทำแหล่งอนุบาลพันธุ์ปลา

-กิจกรรมปล่อยพันธุ์สัตว์น้ำ และกิจกรรมอื่น ฯลฯ

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

*เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 5 ลำดับที่ 1
แบบ ผ.02/หน้า 8

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	85,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	85,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	85,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1)โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมโครงการ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าสนับสนุนการจัดทำระบบบันทึกข้อมูล และค่าตอบแทนวิทยากร ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น

1. เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว164 ลงวันที่ 26 มกราคม 2558

2. เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

*ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)

ยุทธศาสตร์ที่ 5 ลำดับที่ 7 แบบ ผ.02/หน้า 38

- 2)โครงการป้องกันไฟฟ้าดับลท่าสาย จำนวน 30,000 บาท
- 1) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอนุรักษ์ป่าต้นน้ำ การป้องกันและระงับไฟฟ้า เช่น ค่าจ้าง/ค่าตอบแทนทำแนวกันไฟ ดับไฟฟ้า เดินสำรวจป่าและการรณรงค์ ส่งเสริมกิจกรรมปลูกป่า และ ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ เช่น ไม้ตบไฟ ถังฉีดน้ำดับไฟฟ้า ตลอดจน ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
- 2) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรม/ให้ความรู้อาสาสมัครป้องกันไฟฟ้าดับลท่าสาย เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าตอบแทนวิทยากร ฯลฯ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
- 3) เพื่อรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหาหมอกควันในพื้นที่ตำบลท่าสาย
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- *ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ลำดับที่ 3 แบบ ผ.02/หน้า 36
- 3)โครงการสร้างความชุ่มชื้นคืนผืนป่า จำนวน 15,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าป้าย วัสดุอุปกรณ์อื่น ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม สำหรับจัดทำฝายชะลอน้ำ ตลอดจนค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการจัดทำฝายต้นน้ำลำธารตามแนวพระราชดำริฯ เก็บกักน้ำเพื่อใช้ในการเกษตร ฯลฯ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น และจัดกิจกรรมการปลูกต้นไม้
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว164 ลงวันที่ 26 มกราคม 2558
- *ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ลำดับที่ 5 แบบ ผ.02/หน้า 37

- 4)โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ จำนวน 10,000 บาท
- 1) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
- 2) เพื่อเป็นการสนับสนุนการดำเนินกิจกรรมปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติตามโครงการ "รักน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน"ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว164 ลงวันที่ 26 มกราคม 2558
- *ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ลำดับที่ 6 แบบ ผ.02/หน้า 37
- 5)โครงการ 1 อปท. 1 สวนสมุนไพร เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ จำนวน 10,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าเมล็ดพืชพันธุ์สมุนไพร ค่าต้นกล้าพืชพันธุ์สมุนไพร ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0816.3/ว.3304 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2566
- *ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 7 ยุทธศาสตร์ที่ 5 ลำดับที่ 1 แบบ ผ.02 หน้า 3